
Telefon / ústředna: +420 571 674 111                                      E-mail: epodatelna@muvalmez.cz Bankovní spojení: KB Valašské Meziříčí 

č. účtu: 19-1229851/0100 

 

 

 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

Soudní 1221  757 01 Valašské Meziříčí 
www.valasskemezirici.cz  

 

ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ     
A STAVEBNÍHO ŘÁDU 

 
 
 

  
 
 
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Dlážděná č.p. 1003/7 
110 00  Praha 1-Nové Město 
 
zastupuje 
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 
Legionářská č.p. 1085/8 
779 00  Olomouc 9 

Váš dopis značky / ze dne naše značka vyřizuje / linka ve Valašském Meziříčí 

1.8.2017 sp. zn.: SŘ/77049/2017/Sa 
č. j.:      MeUVM 110299/2017             

oprávněná úřední osoba 
Sazovská / 571674217 

27.12.2017 

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

VÝROKOVÁ ČÁST: 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad 

příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c), d), e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 

stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o 

umístění stavby"), kterou dne 1.8.2017 podala 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  

Praha 1-Nové Město, 

kterou zastupuje MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., IČO 64610357, Legionářská č.p. 1085/8,     

779 00  Olomouc 9  

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení rozhodl takto: 

 

Výrok: 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad 

příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c), d), e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), vydává podle § 79 a 92 

stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 

územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

r o z h o d n u t í  o  u m í s t ě n í  s t a v b y :  

„ K ř í ž e n í  s i l n i c e  I / 3 5  Z a š o v á  s e  s i l n i c í  I I I / 0 1 8 7 6  a  s  ž e l e z n i č n í  t r a t í  

V a l a š s k é  M e z i ř í č í - R o ž n o v  p o d  R a d h o š t ě m “  

(dále jen "stavba") 

na pozemcích parc. č. 1150/1, parc. č. 1167 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1169 (zastavěná 

plocha a nádvoří), parc. č. 1170 (zahrada), parc. č. 1174/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1174/2 (trvalý 

travní porost), parc. č. 1187/1 (ostatní plocha), parc. č. 1187/4 (ostatní plocha), parc. č. 1187/5 (ostatní 

plocha), parc. č. 1187/6 (ostatní plocha), parc. č. 1187/7 (ostatní plocha), parc. č. 1199/1 (ostatní plocha), 



Č.j. MeUVM 110299/2017 str. 2 

 
parc. č. 1200 (ostatní plocha), parc. č. 1942/2 (ostatní plocha), parc. č. 1943/1 (ostatní plocha), parc. č. 

1944 (ostatní plocha), parc. č. 1981 (ostatní plocha), parc. č. 1983 (zahrada), parc. č. 1984 (zastavěná 

plocha a nádvoří), parc. č. 1986/1 (zahrada), parc. č. 1986/2 (zahrada), parc. č. 1987 (zastavěná plocha a 

nádvoří), parc. č. 1988 (zahrada), parc. č. 1989 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1990 (zahrada), 

parc. č. 1991 (ostatní plocha), parc. č. 1992/1 (vodní plocha), parc. č. 2049/5 (ostatní plocha), parc. č. 

2050/2 (vodní plocha), parc. č. 2050/4 (vodní plocha), parc. č. 2058/2 (ostatní plocha), parc. č. 2211/1 

(ostatní plocha), parc. č. 2211/2 (ostatní plocha), parc. č. 2211/3 (ostatní plocha), parc. č. 2212/1 (ostatní 

plocha), parc. č. 2212/2 (ostatní plocha), parc. č. 2212/3 (ostatní plocha), parc. č. 2212/6 (ostatní plocha), 

parc. č. 2221/1 (vodní plocha), parc. č. 2221/2 (vodní plocha) v katastrálním území Zašová. 

Přeložka dráhy (č. plochy 140) je vymezena Územním plánem obce Zašová jako veřejně prospěšná 

stavba dopravní infrastruktury. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

Projektová dokumentace řeší rekonstrukci silnice I/35 se dvěma křižovatkami a rekonstrukci části 

železniční tratě Zašová.  

Rekonstrukce silnice bude provedena v jejich původní stopě, železniční trať bude v místě Zastávky 

Zašová nově vytrasována s  příčným odsunem severním směrem o cca 24 m. 

Členění stavby : 

PS 001 -  Zast. Zašová, zabezpečovací zařízení přechodu v km 6,69 v km 6,241  

PS 002 -  Zast. Zašová, informační zařízení  

PS 003 -  SSZ na silnici I/35 v Zašové  

SO 101 – Zast. Zašová, železniční svršek  

SO 102 – Zast. Zašová, železniční spodek  

SO 103 – Zast. Zašová, vegetační úpravy a náhradní výsadba  

SO 104 – Zast. Zašová, nástupiště  

SO 105 – Zast. Zašová, železniční přechod v km. 6,069  

SO 106 – Zast. Zašová, železniční přejezd v km 6,241  

SO 107 – Zast. Zašová, železniční most v ev. km 6,045  

SO 108 – Zast. Zašová, železniční propustek v ev. km 6,282  

SO 109 – Most ev. č. 35-186 přes Zašovský potok  

SO 110 – Propustek  ev. č. 35-10P  

SO 111 – Most přes Zašovský náhon k soukromému objektu  

SO 112 – Opěrná zeď chodníku místní komunikace  

SO 113 -  Úprava stávající opěrné zdi silnice I/35  

SO 114 -  Opěrná zeď chodníku místní komunikace  

SO 115 – Odvodnění silnice I/35  

SO 116 – Zast. Zašová, úprava vodovodu VaK Vsetín, a.s.  

SO 117 – Zast. Zašová, přeložka plynovodu STL u Zašovského potoka  

SO 118 – Úprava silnice I/35  

SO 119 – Úprava silnice III/01876  

SO 120 – Úprava místních komunikací  

SO 121 – chodníky podél silnice I/35  



Č.j. MeUVM 110299/2017 str. 3 

 
SO 122 – Chodníky podél silnice III/01876  

SO 123 – Chodníky na místních komunikacích  

SO 124 – Protihlukové stěny  

SO 125 – Montovaná čekárna na autobusové zastávce  

SO 126 – Zast. Zašová, úprava oplocení cizích pozemků u železnice  

SO 127 – Úprava oplocení cizích pozemků u pozem. komunikací  

SO 128 – Zast. Zašová, přístřešek pro cestující  

SO 129 – Zast. Zašová, demolice budovy č.p. 364  

SO 130 – Zast. Zašová, osvětlení zastávky  

SO 131 – Zast. Zašová, rozvody NN  

SO 132 – Zast. Zašová – přeložky NN  

SO 133 – Veřejné osvětlení  

SO 134 – Osvětlení silnice I/35 v Zašové  

SO 135 – Přeložky veřejného osvětlení  

SO 136 – Přeložka vedení NN ČEZ v km 6,050  

SO 137 -  Zast. Zašová, přeložka vedení NN ČEZ v km 6,220  

SO 138 – Úprava přípojky NN ČEZ pro SSZ  

SO 139 – Zast. Zašová, úprava přípojky NN ČEZ pro SŽDC  

SO 140 – Kabelové rozvody pro SSZ  

SO 141 – Zast. Zašová, přeložka kabelů Telefónica 02 a.s.  

SO 142 – Zast. Zašová, přeložka kabelů kabelové televize  

SO 143 – Zast. Zašová, přeložka sdělovacích a zabezpečovacích kabelů  

SO 144 – Parkovací stání a obratiště u Zašovského potoka  

 

Umístění stavby na pozemcích: 

Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 1150/1, parc. č. 1167 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 

1169 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1170 (zahrada), parc. č. 1174/1 (trvalý travní porost), parc. č. 

1174/2 (trvalý travní porost), parc. č. 1187/1 (ostatní plocha), parc. č. 1187/4 (ostatní plocha), parc. č. 

1187/5 (ostatní plocha), parc. č. 1187/6 (ostatní plocha), parc. č. 1187/7 (ostatní plocha), parc. č. 1199/1 

(ostatní plocha), parc. č. 1200 (ostatní plocha), parc. č. 1942/2 (ostatní plocha), parc. č. 1943/1 (ostatní 

plocha), parc. č. 1944 (ostatní plocha), parc. č. 1981 (ostatní plocha), parc. č. 1983 (zahrada), parc. č. 

1984 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1986/1 (zahrada), parc. č. 1986/2 (zahrada), parc. č. 1987 

(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1988 (zahrada), parc. č. 1989 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. 

č. 1990 (zahrada), parc. č. 1991 (ostatní plocha), parc. č. 1992/1 (vodní plocha), parc. č. 2049/5 (ostatní 

plocha), parc. č. 2050/2 (vodní plocha), parc. č. 2050/4 (vodní plocha), parc. č. 2058/2 (ostatní plocha), 

parc. č. 2211/1 (ostatní plocha), parc. č. 2211/2 (ostatní plocha), parc. č. 2211/3 (ostatní plocha), parc. č. 

2212/1 (ostatní plocha), parc. č. 2212/2 (ostatní plocha), parc. č. 2212/3 (ostatní plocha), parc. č. 2212/6 

(ostatní plocha), parc. č. 2221/1 (vodní plocha), parc. č. 2221/2 (vodní plocha) v katastrálním území 

Zašová. 

PS 001 -  Zast. Zašová, zabezpečovací zařízení přechodu v km 6,69 v km 6,241 na pozemcích parc. 

č. 1169, 1170, 1187/1, 1187/4, 1187/6 v katastrálním území Zašová 

PS 002 -  Zast. Zašová, informační zařízení na pozemku parc. č. 2212/1 v katastrálním území Zašová 



Č.j. MeUVM 110299/2017 str. 4 

 
PS 003 -  SSZ na silnici I/35 v Zašové na pozemcích parc. č. 1170, 1187/1, 1187/5, 1187/7, 1943/1, 

1944, 1983, 1990, 1991, 2049/5, 2050/2, 2050/4, 2058/2, 2211/1, 2211/2, 2211/3, 2212/1 v katastrálním 

území Zašová 

SO 101 – Zast. Zašová, železniční svršek na pozemcích parc. č. 1150/1, 1170 v katastrálním území 

Zašová 

SO 102 – Zast. Zašová, železniční spodek na pozemcích parc. č. 1150/1, 1169, 1170, 1187/4 

v katastrálním území Zašová 

SO 103 – Zast. Zašová, vegetační úpravy a náhradní výsadba na pozemku parc. č. 1991 v 

katastrálním území Zašová 

SO 104 – Zast. Zašová, nástupiště na pozemku parc. č. 2212/1 v katastrálním území Zašová 

SO 105 – Zast. Zašová, železniční přechod v km. 6,069 na pozemku parc. č. 2212/1 v katastrálním 

území Zašová 

SO 106 – Zast. Zašová, železniční přejezd v km 6,241 na pozemcích parc. č. 1187/1, 1187/6 

v katastrálním území Zašová 

SO 107 – Zast. Zašová, železniční most v ev. km 6,045 na pozemku parc. č. 2212/1 v katastrálním 

území Zašová 

SO 108 – Zast. Zašová, železniční propustek v ev. km 6,282 na pozemku parc. č. 1150/1 

v katastrálním území Zašová 

SO 109 – Most ev. č. 35-186 přes Zašovský potok na pozemcích parc. č. 2049/5, 2050/2, 2050/4, 

2211/1, 2212/1 v katastrálním území Zašová 

SO 110 – Propustek  ev. č. 35-10P na pozemcích parc. č. 1943/1, 1944, 2211/1, 2211/3, 2212/1, 2212/3 

v katastrálním území Zašová 

SO 111 – Most přes Zašovský náhon k soukromému objektu na pozemcích parc. č. 1981, 1992/1 

v katastrálním území Zašová 

SO 112 – Opěrná zeď chodníku místní komunikace na pozemcích parc. č. 1990, 1991 v katastrálním 

území Zašová 

SO 113 -  Úprava stávající opěrné zdi silnice I/35 na pozemcích parc. č. 1983, 1984, 1986/1, 1986/2, 

1987, 1988, 1989, 1990 v katastrálním území Zašová 

SO 114 -  Opěrná zeď chodníku místní komunikace na pozemku parc. č. 1983 v katastrálním území 

Zašová 

SO 115 – Odvodnění silnice I/35 na pozemcích parc. č. 2211/4, 2212/1 v katastrálním území Zašová 

SO 116 – Zast. Zašová, úprava vodovodu VaK Vsetín, a.s. na pozemcích parc. č. 1150/1, 1170, 

1187/4, 1187/6 v katastrálním území Zašová 

SO 117 – Zast. Zašová, přeložka plynovodu STL u Zašovského potoka na pozemku parc. č. 2212/1 

v katastrálním území Zašová 

SO 118 – Úprava silnice I/35 na pozemcích parc. č. 2211/1, 2211/3, 2212/1, 2212/3 v katastrálním 

území Zašová 

SO 119 – Úprava silnice III/01876 na pozemcích parc. č. 1170, 1187/1, 1187/4, 1187/6, 2212/1 

v katastrálním území Zašová 

SO 120 – Úprava místních komunikací na pozemcích parc. č. 1150/1, 1170, 1187/4, 1187/6, 1943/1, 

1990, 1991, 2049/5, 2050/2, 2211/1 v katastrálním území Zašová 

SO 121 – chodníky podél silnice I/35 na pozemcích parc. č. 1943/1, 1944, 1983, 2211/1, 2211/2, 

2212/1 v katastrálním území Zašová 

SO 122 – Chodníky podél silnice III/01876 na pozemcích parc. č. 1187/1, 1187/7, 2212/1 v katastrálním 

území Zašová 



Č.j. MeUVM 110299/2017 str. 5 

 
SO 123 – Chodníky na místních komunikacích na pozemcích parc. č. 1990, 1991, 2211/1, 2212/1 

v katastrálním území Zašová 

SO 124 – Protihlukové stěny na pozemcích parc. č. 1983, 1986/1, 1986/2, 1988, 1990, 2211/1 

v katastrálním území Zašová 

SO 125 – Montovaná čekárna na autobusové zastávce na pozemku parc. č. 2212/1 v katastrálním 

území Zašová 

SO 126 – Zast. Zašová, úprava oplocení cizích pozemků u železnice na pozemcích parc. č. 1174/1, 

1174/2, 2212/2, 2212/6 v katastrálním území Zašová 

SO 127 – Úprava oplocení cizích pozemků u pozem. komunikací na pozemcích parc. č. 1983, 1992/1 

v katastrálním území Zašová 

SO 128 – Zast. Zašová, přístřešek pro cestující na pozemku parc. č. 2212/1 v katastrálním území 

Zašová 

SO 129 – Zast. Zašová, demolice budovy č.p. 364 na pozemku st. parc. č. 1169 v katastrálním území 

Zašová 

SO 130 – Zast. Zašová, osvětlení zastávky na pozemku parc. č. 2212/1 v katastrálním území Zašová 

SO 131 – Zast. Zašová, rozvody NN na pozemku parc. č. 2212/1 v katastrálním území Zašová 

SO 132 – Zast. Zašová – přeložky NN na pozemku parc. č. 2212/1 v katastrálním území Zašová 

SO 133 – Veřejné osvětlení na pozemcích parc. č. 1942/2, 1943/1, 2211/1, 2211/2, 2212/1 

v katastrálním území Zašová 

SO 134 – Osvětlení silnice I/35 v Zašové na pozemcích parc. č. 1170, 2211/1, 2212/1 v katastrálním 

území Zašová 

SO 135 – Přeložky veřejného osvětlení na pozemcích parc. č. 1187/5, 2049/5, 2050/2, 2211/1, 2212/1, 

2221/1,  2221/2 v katastrálním území Zašová 

SO 136 – Přeložka vedení NN ČEZ v km 6,050 na pozemcích parc. č. 1991, 2049/5, 2050/2, 2211/1, 

2221/1, 2221/2 v katastrálním území Zašová 

SO 137 -  Zast. Zašová, přeložka vedení NN ČEZ v km 6,220 na pozemcích parc. č. 1150/1, 1167, 

1187/1, 1187/4, 1187/6, 1187/7 v katastrálním území Zašová 

SO 138 – Úprava přípojky NN ČEZ pro SSZ na pozemcích parc. č. 1943/1, 1991, 2049/5, 2212/1 

v katastrálním území Zašová 

SO 139 – Zast. Zašová, úprava přípojky NN ČEZ pro SŽDC na pozemku parc. č. 2212/1 v katastrálním 

území Zašová 

SO 140 – Kabelové rozvody pro SSZ na pozemcích parc. č. 1187/5, 2212/1 v katastrálním území 

Zašová 

SO 141 – Zast. Zašová, přeložka kabelů Telefónica 02 a.s. na pozemcích parc. č. 1150/1, 1187/1, 

1187/6, 1187/7, 1990, 1991, 2049/5, 2211/1 v katastrálním území Zašová 

SO 142 – Zast. Zašová, přeložka kabelů kabelové televize na pozemcích parc. č. 1150/1, 1170 

v katastrálním území Zašová 

SO 143 – Zast. Zašová, přeložka sdělovacích a zabezpečovacích kabelů na pozemcích parc. č. 

1150/1, 1170, 1187/1, 1187/4, 1187/5, 1187/6 v katastrálním území Zašová 

SO 144 – Parkovací stání a obratiště u Zašovského potoka na pozemcích parc. č. 1199/1, 1200, 1991 

v katastrálním území Zašová 

 

 

 



Č.j. MeUVM 110299/2017 str. 6 

 
Určení prostorového řešení stavby: 

PS 001 -  Zast. Zašová, zabezpečovací zařízení přechodu v km 6,69 v km 6,241  

Na přechodu v km 6,069 je navrženo umístit 3 výstražníky na 2 stožárech se závorou, na přejezdu v km 

6,241 pak 6 výstražníků na 4 stožárech a 4 závory. Obě PZS bude doplněno signalizací pro osoby 

s omezenou schopností pohybu nebo orientace, závory budou opatřeny zarážkou pro bílou hůl. Vnitřní 

výstroj bude umístěna v reléových domcích poblíž přejezdu. Venkovní telefonní objekty a skříňky 

místního ovládání budou umístěny ve společné integrované skříni na pilíři spolu se silnoproudým 

rozvaděčem. 

U přejezdu v km 6,241 bude provedena vazba PZS na blízkou světelnou křižovatku (SSZ). Z tohoto 

důvodu budou přibližovací úseky v km 6,241 prodlouženy. 

Novou kabelizaci je nutné položit od RD PZS k novým výstražníkům, závorám a snímačům počítače 

náprav v oblasti přejezdu a přechodu a také mezi oběma RD PZS. Pro vazbu se sousedním PZS v km 

7,234 a přenos indikací a ovládání do DK ve Valašském Meziříčí budou využity stávající kabely. 

K napojení nových snímačů PN v km 4,906 a v km 6,688 budou využity stávající rezervní kabely. 

Součástí je i nový venkovní telefonní objekt. 

PS 002 -  Zast. Zašová, informační zařízení  

Jedná se o rozhlasové zařízení. Rozhlasová ústředna o výkonu do 100 kW bude umístěna v reléovém 

domku přejezdového zařízení přechodu v samostatné datové skříni. Reproduktory budou umístěny na 

sklápěcích osvětlovacích stožárech nástupiště (3 ks s přepínatelným výkonem, nastaveným na 10W). 

propojení reproduktorů bude provedeno kabelem TCEPKPFLEY 3xNO,8 vedeným v samostatném žlabu 

v trase kabelu pro osvětlení. 

PS 003 -  SSZ na silnici I/35 v Zašové  

Nové světelné signalizační zařízení (SSZ) na dvou místech, a to na křižovatce silnice I/35 se silnicí 

III/01876 a na křižovatce silnice I/35 s místní komunikací v obci Zašová. Řadič SSZ – v jedné řadičové 

skříni budou osazeny obě řídící části pro obě křižovatky, které budou samostatné s vnitřní koordinací. 

SSZ na křižovatce silnice I/35 se silnicí III/01876 bude řešeno ve vazbě s přejezdovým zabezpečovacím 

zařízením. Stožáry SSZ budou žárově zinkované. SSZ bude osazeno návěstidly se světelnými zdroji 

LED, vybaveno akustickou signalizaci pro nevidomé a GSM modemem. 

SO 101 – Zast. Zašová, železniční svršek  

Dojde k přeložení stávající traťové koleje do takové vzdálenosti od upravené křižovatky komunikací I/35 a 

III/01876 tak, aby byla dodržena min. vzdálenost 10 m od závorových břeven železničního přejezdu po 

průjezdný jízdní pruh ze směru Rožnov pod Radhoštěm, a to tak, aby byl zachován prostor pro dlouhá 

vozidla. 

Začátek stavebního objektu je v přímé v km 5,850, kde začíná směrová a výšková úprava koleje. Za 

úpravou GPK následuje levostranný oblouk bez přechodnic o poloměru R1 = 1250 m, následuje přímá 

délky 116,810 m, na kterou navazuje přechodnice pravostranného směrového oblouku o poloměru R2 = 

365 m, D2 = 30 mm, Lk21 = 20,900 m, Lk22 = 21,748 m, následujíc přechodnice vzájemně se stýkající 

v inflexním bodě a tvořící protisměrný motiv společně s levostranným obloukem o poloměru R3 = 370,0 

m, D3 = 30 mm, délka přechodnice Lk31 = 21,748 m, Lk32 = 20,410 m. Konec stavebního objektu bude 

v přímé žkm 6,487, kde končí směrová a výšková úpravy koleje. 

Výškové řešení koleje – niveleta koleje sleduje stávající výškové řešení koleje se zdvihy v prostoru mostu 

do 100 mm a v oblasti u přejezdu v km 6,286 do 170 mm. Poloměry zaoblení v místě lomů sklonů budou 

2000 m. 

Rozsah výměny železničního svršku bude od ZP směrového oblouku R=1250 m po KP směrového 

oblouku R = 365 m. 

Kolej bude svařena do bezstykové koleje. Železniční svršek v celém rozsahu navržen tvaru 49 E1 na 

betonových pražcích B 91S/2. 

Stávající návěstí budou ponechána a přesunuta do nové polohy. 

 



Č.j. MeUVM 110299/2017 str. 7 

 
SO 102 – Zast. Zašová, železniční spodek  

V celém úseku je navržena konstrukce pražcového podloží typ KPP 2.1 min 150 mm štěrkodrtě. 

Odklon trasy koleje si vyžádá vybudování nového náspu (kamenivo a zemina) se spádem 2% směrem od 

jádra náspu na jeho povrch. 

Pláň tělesa žel. Spodku je navržena ve sklonu 5%, zemní pláň ve sklonu 5% se spádem 

k odvodňovacímu zařízení. Stávající nezpevněný příkop bude v délce 37 m zpevněn příkopovými 

tvárnicemi. 

Od Zašovského potoka za železničním mostem bude pravostranně skloněná zemní plán odvodněna 

trativodem zaústěným do Zašovského potoka a do odpařovacího příkopu, zřízeným před bezejmenným 

levostranným přítokem Zašovského náhonu který je za silnicí III/01876. prost mezi odsunutou kolejí a 

silnicí I/35 bude odvodněn odpařovacími příkopami s odtokem do bezejmenného přítoku Zašovského 

náhonu a železničním propustkem SO 110. 

V prostoru mezi železničním přejezdem a „nebeským“ rybníkem bude mezi km 6,260 – km 6,326 zřízena 

konsolidační vrstva z kameniva v min. zl. 500 mm se sklonem vrstvy 2%, ze které bude voda odváděna 

pomocí pláňových žeber, která budou umístěna po 5 m. 

Vlevo náspového tělesa koleje mezi železničním přejezdem a napojením na stávající těleso bude zřízen 

nový zpevněný příkop s odtokem novým propustkem SO 110 do Zašovského náhonu. 

Stávající zpevněné plochy mezi odsunutou zastávkou Zašová a silnicí I/35 budou, včetně trativodní 

šachty, trativodu a dešťové kanalizace budou odstraněny, prostor bude upraven. 

SO 103 – Zast. Zašová, vegetační úpravy a náhradní výsadba  

Náhradní výsadba za kácené dřeviny. 

SO 104 – Zast. Zašová, nástupiště  

U přeložené traťové koleje bude vlevo ve směru staničení, v prostoru mezi navrhovanou polohou 

železničního přejezdu a přechodu vybudováno v přímé, nové jednostranné nástupiště s délkou nástupní 

hrany 100 m, šířkou nástupní plochy 2,5 m. Výška nástupní hrany činí 500 mm nad temenem přilehlé 

koleje. Po celé délce nástupní hrany bude osazeno zábradlí výšky 1,1 m. Konstrukce nástupištní hrany – 

z nástupištních bloků L, plocha nástupiště a přístupový chodník budou vydlážděny betonovou dlažbou tl. 

60 mm. Ve vzdálenosti 0,8 m od hrany nástupiště bude položena vodící linie sloučená s funkcí varovného 

signálu o šířce 0,40 m. Čela budou dobetonována  a opatřena zábradlím. 

Pro přístup k nástupišti budou sloužit z obou stran přístupové chodníky, ukončené v úrovni tělesa koleje 

s plynulým napojením na přístupový chodník, který se u železničního přechodu napojí na místní 

komunikaci a u železničního přejezdu bude zaústěn do chodníku, vedeného podél silnice III/01876. 

Odvodnění nástupiště a přístupového chodníku je řešeno příčným sklonem 2% směrem od koleje na 

stávající terén. 

SO 105 – Zast. Zašová, železniční přechod v km. 6,069  

V odsunuté poloze žkm 6,069 bude rekonstruován stávající železniční přechod, směřující z obce na 

autobusové zastávky umístěné na silnici I/35. Konstrukce přejezdu bude celopryžová. 

Odvodnění přejezdové konstrukce je zabezpečeno příčným sklonem zemní pláně do trativodu. Šířka 

přechodu bude činit 2,7 m, délka 9,2 m, šířka chodníku 2,4 m. Zabezpečení přejezdu bude řešeno 

pomocí výstražníků se závorami (vzdálenost 4,6 m d osy koleje) z obou stran. 

Přejezdové panely budou osazeny na železničním svršku 49 Ei na betonových pražcích B 91S/2 

s bezpodkladnicovým pružným upevněním. Chodník je navržen z betonové dlažby tl. 60 mm. 

SO 106 – Zast. Zašová, železniční přejezd v km 6,241  

V odsunuté poloze v žkm 6,240 bude rekonstruován stávající železniční přejezd, sloužící pro silniční 

dopravu a chodce přes těsně přiléhající železniční přechod navrhovaného chodníku podél silnice III. třídy. 

Úhel křížení dráhy a komunikace bude činit 75°. Konstrukce přejezdu bude celopryžová – vnitřní a vnější 

panely na závěsných zídkách. Přejezd bude umístěn v pravostranném směrovém oblouku R=365 m 



Č.j. MeUVM 110299/2017 str. 8 

 
v převýšení D = 30 mm. Šířka přejezdu bude činit 12 m, délka 9,2 m. Zabezpečení přejezdu bude řešeno 

pomocí výstražníků se závorami, vzdálenost 4,6 m od osy koleje z obou stran. 

Přejezdové panely budou osazeny na železničním svršku 49 Ei na betonových pražcích B 91S/2 

s bezpodkladnicovým pružným upevněním. 

Úprava vozovky před přejezdem – asfaltový beton), úprava vozovky za přejezdem – asfaltový koberec. 

Chodník je navržen z betonové dlažby tl. 60 mm. 

Pod přejezdem bude zřízeno ZKPP v rozsahu přejezdu s výběhy o délce 5 m. 

Odvodnění tělesa je zabezpečeno příčným sklonem zemní pláne do trativodu, odvodnění přejezdové 

konstrukce je zabezpečeno příčným střechovitým sklonem vozovky k obrubníkům. 

SO 107 – Zast. Zašová, železniční most v ev. km 6,045  

Stávající železniční most bude nahrazen novým. Je navržena ocelová konstrukce s uzavřeným 

štěrkovým ložem, tlustostěnnou dolní mostovkou s hlavními komorovými nosníky, která bude uložena na 

ocelových ložiscích. 

Spodní stavby je železobetonová, uložená na velkoprůměrových pilotách. Odvodnění rubu opěr bude 

zajištěno přes opěry do koryta s dostředným sklonem drenáže. Příkop vpravo před mostem a líc opěr 

bude odlážděn lomovým kamenem. Kabely budou uloženy v chráničce pod chodníkem. V místě mostu je 

nutná směrová úprava polohy koryta, které bude odlážděno kamene. Navazující úsek bude opevněn 

záhozem. 

SO 108 – Zast. Zašová, železniční propustek v ev. km 6,282  

Trubní propustek DN 1000, šířky 9,2 m z železobetonových trub s ukončením šikmými čely. Svah kolem 

trub, vtok a výtok bude odlážděn kamenem, odláždění na výtoku budou z lomového kamene v délce 1,50 

m, zbytek koryta, odvádějícího vodu do propustku pod silnicí bude z betonových žlabovek. 

SO 109 – Most ev. č. 35-186 přes Zašovský potok  

Je navržen šikmý železobetonový polorám kolmé světlosti 9,45 m. opěry budou hlubinně založeny na 

mikropilotách. Šířka mostu bude činit 13,66 m – 22,25 m (včetně zaoblení u navazující křižovatky). Na 

římsách budou osazena svodidla s náběhy, vlevo, vpravo budou provedeny zkrácené výběhy s krátkým 

výškovým náběhem. 

V místě mostu je nutná směrová úprava polohy koryta, které bude odlážděno kamenem, navazující úsek 

bude opevněn záhozem. V příčném směru bude vytvořena kyneta hl. 0,3 m s oboustrannými bermami. 

Prostup mezi silničním a železničním mostem bude ohraničen nábřežními zdmi. 

SO 110 – Propustek  ev. č. 35-10P  

Z železobetonových trub světlosti 1,0 m, ukončený železobetonovými čely. Na pravém čele bude 

osazeno zábradlí. 

Stávající propustky budou zaslepeny, část u výtoku bude vybourána. 

Do propustku bude zaústěna dešťová kanalizace, z tohoto důvodu bude propustek přerušen 

železobetonovou šachtou. 

SO 111 – Most přes Zašovský náhon k soukromému objektu  

Konstrukce je navržena z prefabrikovaných rámů o světlosti 2,4 m. Šířka mostu činí 3,8 m. rám bude 

opatřen římsou a zábradlím. Před a za mostem bude provedena přílažba ze zámkové dlažby, pravá 

strana v rámu bude odlážděna na celou výšku. 

SO 112 – Opěrná zeď chodníku místní komunikace  

Navazuje na SO 113 a prodlužuje ji podél místní komunikace. Nad zdí bude umístěn nový chodník, na 

římse bude umístěno zábradlí – součást obj. SO 127. 

 

 



Č.j. MeUVM 110299/2017 str. 9 

 
SO 113 -  Úprava stávající opěrné zdi silnice I/35  

Stávající opěrná zeď bude vybourána a nahrazena novou, založenou hlubinně na pilotách. Šířka římsy 

bude činit 1050 mm. Bude na ní umístěno svodidlo a protihluková stěna. Svodidlo bude nepřerušené po 

celé délce zdi, stejně jako protihluková stěna. 

SO 114 -  Opěrná zeď chodníku místní komunikace  

Navazuje na SO 113 a prodlužuje ji podél silnice I/35. Nad zdí bude umístěn nový chodník, na římse 

bude umístěno zábradlí a protihluková stěna – součástí obj. SO 124 a SO 127. 

SO 115 – Odvodnění silnice I/35  

Podél obrubníků budou osazeny uliční vpusti. Kostru odvodnění budou tvořit stoky A a B, do kterých 

budou napojeny kanalizační přípojky od uličních vpustí. Stoka A bude vyústěna v mostní podpěře 

rekonstruovaného mostu do Zašovského potoka, výust bude opatřena zpětnou klapkou. Stoka B bude 

vyústěna do rekonstruovaného propustku DN1000. 

SO 116 – Zast. Zašová, úprava vodovodu VaK Vsetín, a.s.  

Úprava vodovodu spočívá v přemístění stávajícího šoupěte, a to ke stávající polní cestě, kde bude 

přerušeno stávající potrubí PE DN150 a vloženo nové zemní šoupě DN150, které bude chráněno 

betonovou skruží DN800. v místě původního umístění šoupěte bude část potrubí o délce 10,0 m 

vyměněna a stávající chránička vodovodního výtlaku prodloužena o 6,5 m tak, aby její nový konec byl za 

hranou drážního příkopu 2,0 m. 

SO 117 – Zast. Zašová, přeložka plynovodu STL u Zašovského potoka  

SO 118 – Úprava silnice I/35  

Nový stav : 

Šířkové uspořádání silnice I/35 : 

- Pruh pro chodce (chodník) 2,0 m 

- Zelený pás 1,50 m 

- Vodící proužek (s funkcí odvodňovacího proužku) 0,75 m 

- Jízdní pruh (směr Valašské Meziříčí) 3,25 m; 3,5 m 

- Odbočovací pruh (směr obec Veselá/Zašová) 3,25 m 

- Jízdní pruh (směr Rožnov pod Radhoštěm) 3,25 m; 3,5 m 

- Vodící proužek (s funkcí odvodňovacího proužku) 0,75 m 

- Odbočovací pruh (směr obec Zašová) 3,25 m 

Směrové vedení – skládá se z přímé a dvou stejnosměrných kružnicových oblouků o poloměru 5000 a 

2000 m. Mezipřímá mezi těmito oblouky je délky 103,71 m. Začátek úpravy dotčeného úseku silnice I/35 

ZÚ km 0,000 00 = km 321,351 72, konec úpravy úseku KÚ km 0,432 82 = 321,784 54. Délka řešené 

směrové úpravy činí 432, 82 m. 

Výškové řešení – vychází ze stávající nivelety silnice I/35, je navržen údolnicový oblouk o poloměru 4000 

m a dva vrcholové oblouky o poloměru 1500 a 50 000 m. základní příčný sklon je navržen 2,5%. 

Návrh odvodnění – v mezikřižovatkovém úseku pomocí odvodňovacího proužku podél betonových 

obrubníků (betonová přídlažba šířky 0,5 m), ve kterém budou osazeny jednotlivé uliční vpusti. V úseku 

okolo autobusových zálivů je navrženo odvodnění do betonového žlabu s mříží. Odvodnění ve staničení 

0,000 00 – 0, 84 12 je řešeno do stávající příkopy (po pravé straně), po levé straně j navržen rigol. Po 

levé straně ve směru staničení 0,317 00 – 0,43282 je odvodnění do navržené příkopy. 

Obrubníky – v mezikřižovatkovém úseku po levé straně ve směru staničení je silnice lemována 

betonovým obrubníkem výšky 150 mm s betonovou přídlažbou tl. 80 mm v šířce 500 mm, po druhé 

straně je navržena opěrná zeď s římsou o výšce 150 mm, na které je osazeno ocelové svodidlo. 



Č.j. MeUVM 110299/2017 str. 10 

 
Průsečná křižovatka – úprava stávající křižovatky silnic I/35, III/01876 a bezejmenné místní komunikace. 

Nově je křižovatka řízena SSZ. 

Nově jsou navrženy odbočovací pruhy těchto parametrů : 

- Odbočovací pruh vlevo ve směru od Valašského Meziříčí směrem do obce je navržen v délkách : 

Lv=40 m, Ld=32 m, Lc=20 m 

- Odbočovací pruh vpravo ve směru od Rožnova pod Radhoštěm na silnici III/01876 je navržen 

v délkách Lv=40 m, Ld=32 m, Lc=20 m 

- Odbočovací pruh vlevo ve směru od Rožnova pod Radhoštěm je navržen v délkách Lv=40 m a 

Lc18 m 

- Poloměr nároží u místní komunikace činí 12 m a 5 m 

- Poloměr nároží u silnice III/01876 je pro výjezd tvořen ze složeného v poloměru 2:1:3=24:12:36 

m a na vjezd o poloměru 30 m 

Styková křižovatka – úprava stávající stykové křižovatky silnic I/35 a místní komunikace, vedoucí 

k průmyslové zóně. Nově je křižovatka řízena SSZ. 

Nově je navržen odbočovací pruh těchto parametrů : 

- Odbočovací pruh vlevo ve směru od Valašského Meziříčí směrem do obce  je navržen v délkách : 

Lv=40 m, Ld=32 m, Lc=20 m 

- Nároží pro výjezd je tvořeno ze složeného v poměru 2:1:3=24:12:36 m. 

- Nároží pro vjezd je tvořeno ze složeného v poměru 2:1:2=24:12:24 m. 

Skladba vozovky – v celé řešené ploše silnice I/35 dojde k odfrézování živičné vrstvy krytu v tl.120 mm. 

V místech, kde je navrženo rozšíření komunikace je navržena nová skladba vozovky. 

Účelová komunikace – stávající napojení na stykovou křižovatku bude nově přes snížený betonový 

obrubník na výšku 20 mm a po obou stranách budou doplněny směrové sloupky. 

Autobusové zastávky „Zašová, žel. st.“ 

Směr na Valašské Meziříčí – nově je navržen autobusový záliv těchto parametrů : 

- Lz – délka zařazovacího úseku 15 m 

- Lnh – délka nástupní hrany 25 m 

- Lv – délka vyřazovacího úseku 25 m 

- Šířka zastávkového pruhu – 3,5 m 

- Výška nástupní hrany 160 mm – z bezbariérových betonových obrubníků 

Směr na Rožnov pod Radhoštěm – poloha zůstává beze změn, parametry : 

- Lz – délka zařazovacího úseku 30 m 

- Lnh – délka nástupní hrany 25 m 

- Lv – délka vyřazovacího úseku 30 m 

- Šířka zastávkového pruhu – 3,5 m 

SO 119 – Úprava silnice III/01876  

Je navržena průsečná křižovatka se SSZ. 

Šířkové uspořádání komunikace : 

- Pruh pro chodce (chodník) 2,00 m 

- Vodící proužek (s funkcí odvodňovacího proužku) 0,25 m 

- Jízdní pruh (směr obec Zašová) 3,00 m 



Č.j. MeUVM 110299/2017 str. 11 

 
- Jízdní pruh (směr silnice I/35) 3,00 m 

- Vodící proužek (s funkcí odvodňovacího proužku) 0,25 m 

- Nezpevněná krajnice 0,75 m 

Směrové vedení – délka řešené větve průsečné křižovatky činí 76,11 m, křížení je pod úhlem 55°. Ve 

směrovém vedení jsou navrženy dva protisměrné kružnicové oblouky o poloměru 260 m. Nároží ve 

směru na Valašské Meziříčí je tvořeno složeným kružnicovým obloukem R4:R5:R6=2:1:3=24:12:36. Nároží 

ze směru od Rožnova pod Radhoštěm je o poloměru 30 m. 

Výškové řešení – základní příčný sklon je navržen 2,5%. 

Obrubníky – silnice bude ze strany chodníku lemována zvýšeným betonovým obrubníkem výšky 150 mm 

s betonovou přídlažbou tl. 80 mm, kladenou v šířce 250 mm. Po druhé straně je navržena nezpevněná 

krajnice šířky 0,75 m. 

Návrh odvodnění – pomocí příčného sklonu do stávající zeleně. 

Skladba vozovky – v místech rozšíření v úseku 0,000 00 – 0,035 55 km (po přejezd)  je navržena pro 

třídu dopravního zatížení IV, v místech rozšíření v úseku 0,035 55 km – 0,076 10 km (od přejezdu po 

silnici I/35)  je navržena pro třídu dopravního zatížení I. 

SO 120 – Úprava místních komunikací  

MK vedoucí k průmyslové zóně – šířka jízdního pruhu místní komunikace je navržena 3,5 m, vodící 

proužek šířky 0,25 m. V celé řešené ploše ramene křižovatky bude odfrézovaná obrusná vrstva krytu v tl. 

50 mm, v místech nově navrženého rozšíření komunikace je navržena nová skladba vozovky. 

Komunikace bude ze strany chodníku lemována betonovým obrubníkem výšky 150 mm s betonovou 

přídlažbou tl. 80 mm v šířce 250 mm. Po druhé straně je navržena nezpevněná krajnice v šířce 0,5 m tl. 

150 mm ze štěrkodrtě. Podélný sklon komunikace činí 2,5-6,5 %, příčný 2%. Odvodnění místní 

komunikace – do terénu. 

Místní komunikace vedoucí do obce Zašová – délka řešeného úseku činí 76,11 m, po stranách je 

lemována nezpevněnou krajnicí šířky 0,5 m. Příčný sklon komunikace činí 2%, podélný sklon činí 0,5 – 

2,25%. V celé řešené ploše ramene křižovatky bude odfrézovaná obrusná vrstva krytu v tl. 50 mm, 

v místech nově navrženého rozšíření komunikace je navržena nová skladba vozovky. 

Samostatný sjezd na parc. č. 1150/1 – vedoucí k rybníku a sloužící k napojení nemovitosti p.č. 1167. 

nově bude napojen přes snížený betonový obrubník výšky 20 mm s nárožními oblouky o poloměru 5 m. 

stávající značka STOP bude zrušena, nově budou doplněny směrové sloupky. Šířka sjezdu činí 2,9 m. 

Po obou stranách bude lemován nezpevněnou krajnicí v šířce 0,5 m ze štěrkodrti v tl. 150 mm. Podélný 

sklon sjezdu činí 15%. Odvodnění – volně do terénu. 

SO 121 – chodníky podél silnice I/35  

Ve směru na Valašské Meziříčí je podél silnice trasován chodník šířky 2 m (vyjma úseku kde tvoří 

zároveň nástupiště autobusové zastávky – 2,2 m) ze zámkové dlažby tl. 60 mm, navržen za postranním 

zeleným pásem šířky 1,5 m. Lemován po jedné straně zapuštěným betonovým obrubníkem, po druhé 

straně zvýšeným betonovým obrubníkem výšky 60 mm. Odvodnění – do zeleně, v místě podél nástupiště 

do žlabu, umístěného v autobusovém zálivu. Příčný sklon chodníku činí 2%, podélný 8,33%. 

Ve směru na Rožnov pod Radhoštěm – šířka 1,9 -3 m, ze strany silnice lemován zvýšeným betonovým 

obrubníkem výšky 150 mm, v místech přechodů pro chodce a samostatného sjezdu je snížen na 20 mm. 

Po druhé straně je chodník lemován opěrnou zídkou. Příčný sklon chodníku činí 2%, podélný 8,33%. 

Odvodnění je řešeno do silnice III/01876, odkud je svedena do silničních vpustí. 

Samostatný sjezd na parc. č. 1983 – bude zachován, dojde k posunu oplocení a napojení do navržené 

SSZ, bude tvořit 5. rameno křižovatky. 

SO 122 – Chodníky podél silnice III/01876  

Podél řešeného úseku silnice III/01876 je navržen nový chodník z betonové zámkové dlažby tl. 60 mm, 

šířky 2,0 m (vyjma úseku kde navazuje na stávající nástupiště železniční stanice, kde je rozšířen na 3,8 – 



Č.j. MeUVM 110299/2017 str. 12 

 
5,5 m). Chodník je lemován ze strany silnice III/01876 zvýšeným betonovým obrubníkem na výšku 150 

mm, vyjma místa určeného pro přecházení a přechodu pro chodce, kde je snížen na 20 mm. Po druhé 

straně je chodník lemován zvýšeným betonovým obrubníkem výšky 60 mm. Příčný sklon chodníku činí 

2%, podélný 8,33%. Odvodnění je řešeno do silnice III/01876, odkud je svedena do silničních vpustí a 

z části do stávajících travnatých ploch. 

SO 123 – Chodníky na místních komunikacích  

Chodník podél místní komunikace k průmyslové zóně – z betonové zámkové dlažby tl. 60 mm, šířky 2,15 

m, lemován ze strany místní komunikace zvýšeným betonovým obrubníkem výšky 150 mm, vyjma místa 

určeného pro přecházení a přechodu pro chodce, kde je snížen na 20 mm. Po druhé straně je chodník 

lemován zvětší části opěrnou zdí, z malé části zvýšeným betonovým obrubníkem výšky 60 mm.  

Za koncem řešeného chodníku je navržena úprava stávajícího samostatného sjezdu na parc. č. 1990, 

který je navržen z betonové dlažby tl. 80 mm, napojení na místní komunikaci je zajištěno přes snížený 

betonový obrubník výšky 20 mm. Příčný sklon chodníku činí 2%, podélný 8,33%. Odvodnění chodníku a 

samostatného sjezdu na parc. č. 1990 je řešeno do stávající místní komunikace, odkud je sveden do 

stávajících travnatých ploch. 

Chodník navazující na nástupiště zast. Zašová – po obou stranách nástupiště – z betonové zámkové 

dlažby tl. 60 mm, šířky 2-2,4 m, po jedné straně lemován zvýšeným betonovým obrubníkem výšky 60 

mm, po druhé straně je zapuštěn. U „slepé“ místní komunikace je chodník ze strany komunikace lemován 

betonovým obrubníkem výšky 150 mm, pouze v místě vstupu do vozovky je snížen na 20 mm. Příčný 

sklon chodníku činí 2%, podélný 8,33%. Odvodnění chodníku  je řešeno do stávajících travnatých ploch. 

SO 124 – Protihlukové stěny  

Na stávající římse ve výše 2,50 m a délce 181 m, nosné prvky – ocelové sloupky HEA 140, kotveny 

k římse opěrné zdi.  v osové vzdálenosti 2,0 m s výplní tvořenou soklem a panelem (sklo či plexisklo vždy 

4-6 polí u stěny daného RD), ostatní výplně budou tvořeny pohltivými sendvičovými panely (hliník, 

recyklovaný plast). Před protihlukovou stěnou bude na římsu osazeno mostní ocelové svodidlo. 

SO 125 – Montovaná čekárna na autobusové zastávce  

Na silnici I/35 u nového silničního zálivu ve směru na Valašské Meziříčí o rozm. 4,055 x 1,955 m 

s dřevěnou lavičkou – ocelová konstrukce se skleněnými výplněmi, střešní krytina – skleněná výplň, 

osazená do betonových patek, vybetonovaných pod zámkovou dlažbou. 

SO 126 – Zast. Zašová, úprava oplocení cizích pozemků u železnice  

Náhrada stávajícího oplocení, délka 153 m podél nově navrženého železničního nástupiště zast. Zašová 

v odsazené poloze na hranici drážních pozemků, ocelové poplastované, výška 180 cm. 

SO 127 – Úprava oplocení cizích pozemků u pozem. komunikací  

U pozemku parc. č. 1990 -  na opěrné zídce So 113 – z betonových bednících tvárnic výšky 180 cm. 

U pozemku parc. č. 1983 – nové oplocení pletivové, včetně 2 vjezdových bran o šířce 3,6 m. 

Součástí je i zábradlí na opěrné zdi SO 114 u pozemku parc. č. 1983, délka 6,2 m, výška 1,1 m s čirou 

výplní (sklo, plexisklo), navazující na protihlukovou stěnu, ukončenou v místě přechodu pro chodce. 

SO 128 – Zast. Zašová, přístřešek pro cestující  

Stávající přístřešek bude rozebrán, očištěn a konstrukce nově osazena na novou monolitickou betonovou 

desku tl. 250 mm, vybaven lavičkami opatřen stropním osvětlením. Odvod dešťových vod ze střechy 

bude řešen na okapový chodník za objektem a dále zásakem do náspu nástupiště. Součástí bude 

doplnění orientačního systému na nástupišti – umístění tabule s názvem zastávky a směry jízdy. 

SO 129 – Zast. Zašová, demolice budovy č.p. 364  

Zděná budova s obytným podkrovím o půdorysné ploše 165 m2
, obestavěný prostor 1072,5 m3. 

 

 



Č.j. MeUVM 110299/2017 str. 13 

 
SO 130 – Zast. Zašová, osvětlení zastávky  

Osvětlení nekryté části nástupiště a přístupového chodníku – pomocí sklopných stožárů výšky 5 – 6 m se 

světelným LED zdrojem. 

Osvětlení přístřešku – zářivkovými svítidly. 

Napájení osvětlení – z nového pilířového rozvaděče kabely CYKY, ovládání pomocí spínacích hodin, 

doplněných o soumrakový spínač. Rozvaděč bude umístěn v blízkosti nově budovaného reléového 

domku pro nový železniční přejezd v km 6,241.  

SO 131 – Zast. Zašová, rozvody NN  

Napojení zastávky Zašová a 2 releové domky pro zabezpečovací zařízení přejezdu v blízkosti zastávky 

Zašová. Pilířový rozvaděč bude připojen ze stávajícího sloupu, který se nachází v blízkosti autobusové 

zastávky u silnice III/01876. Přípojková skříň bude umístěna za touto autobusovou zastávkou. Z ní bude 

napojena pilířová rozvodnice. Následně bude osazen společný pilířový rozvaděč pro osvětlení zastávky a 

napájení ostatních el. odběrů. Napájení reléových domků bude řešeno samostatně pro každý releový 

domek zemními kabely. Do blízkosti přístřešku bude přiveden samostatný kabel (využití v budoucnosti).  

SO 132 – Zast. Zašová – přeložky NN 

Napojení stávajícího rozvaděče stávající zastávky Zašová z nově přemístěného odběrného místa pro 

zastávku. Napojení bude provedeno zemním kabelem.  

SO 133 – Veřejné osvětlení  

Chodník a přemístěná autobusová zastávka budou nově osvětleny. Svítidla budou umístěna na 

samostatných stožárech výšky 5-6 m, napojených na stávající rozvod veřejného osvětlení. Napojení bude 

provedeno zemním kabelem. Stávající chodník u autobusové zastávky na Rožnov pod Radhoštěm bude 

nově nasvětlen svítidly na samostatných stožárech výšky 5-6 m, napojených na stávající rozvod 

veřejného osvětlení. 

SO 134 – Osvětlení silnice I/35 v Zašové  

Pro osvětlení průtahu silnice I/35 přes obec Zašovou bude nově osvětlen osvětlovacími stožáry výšky 8 

m se světelnými zdroji LED. Pro toto osvětlení bude zřízeno samostatné odběrné místo u stávajícího 

betonového stožáru NN, umístěného v blízkosti autobusové zastávky u silnice III/01876 v Zašové. 

Osvětlení přechodů přes silnici I/35 bude řešeno osazením světelných zdrojů LED do svítidel umístěných 

v blízkosti přechodů. 

SO 135 – Přeložky veřejného osvětlení  

Z důvodu vynucených přeložek stožárů a vedení ČEZu je nutno nově přeložit svítidla veřejného osvětlení 

a vedení veřejného osvětlení mezi nimi. Z důvodu rekonstrukce křižovatky dojde k demontáži stávajícího 

betonového sloupu se svítidlem, včetně kabelového napojení tohoto svítidla. V blízkosti bude osazen 

nový samostatný osvětlovací stožár výšky 8 m se svítidlem, který bude samostatně napojen zemním 

kabelem z koncového svítidla, umístěného na betonovém sloupu NN, umístěném u autobusové zastávky 

u silnice III/01876. 

SO 136 – Přeložka vedení NN ČEZ v km 6,050  

Z důvodu rekonstrukce mostního objektu a rozšíření křižovatky za mostem budou přemístěny dva 

stávající betonové sloupy do míst, kde nebudou zasahovat do stavby. 

SO 137 -  Zast. Zašová, přeložka vedení NN ČEZ v km 6,220  

Po demolici objektu č.p. 364 bude nutné nově napojit objekt č.p. 352. Mezi stávající stožár a objekt č.p. 

352 bude vložen nový podpěrný stožár. 

SO 138 – Úprava přípojky NN ČEZ pro SSZ  

Přeložka vedení ČEZ v blízkosti mostu – přeložení sloupu, na němž je umístěno odběrné místo, 

odběrného místa a pilířového elektroměrového rozvaděče mimo oblast stavby. Současně dojde 

k přemístění rozvaděče SSZ mimo oblast stavby a ke kabelovému napojení stávajícího zařízení SSZ, 



Č.j. MeUVM 110299/2017 str. 14 

 
umístěného na konstrukci nad silnicí I/35. toto bude v provozu do zahájení prací na pozemní komunikaci, 

následně bude zařízení demontováno. 

Obě stávající odběrná místa budou demontována. Pro nová SSZ u mostu a u křižovatky bude zřízeno 

jedno společné odběrné místo, a to u stávajícího betonového stožáru NN, umístěného v blízkosti 

autobusové zastávky u silnice III/01876. V tomto místě budou nově soustředěna samostatná odběrná 

místa pro SSZ, železniční zastávku a pro osvětlení silnice I/35, vše v Zašové.  

SO 139 – Zast. Zašová, úprava přípojky NN ČEZ pro SŽDC  

Demontáž stávající přípojky – koncového samostatného betonového stožáru, včetně výstroje a 

závěsného kabelu. Odběrné místo pro železniční zastávku bude přemístěno. Bude umístěno u 

stávajícího betonového stožáru NN, umístěného v blízkosti autobusové zastávky u silnice III/01876. 

V tomto místě budou nově soustředěna samostatná odběrná místa pro SSZ, železniční zastávku a pro 

osvětlení silnice I/35, vše v Zašové. 

SO 140 – Kabelové rozvody pro SSZ  

Před zahájením stavby dojde k přeložení vedení ČEZ v blízkosti mostu – přeložení sloupu, na němž je 

umístěna přípojková skříň pro odběrné místo SSZ, přípojkové skříně. Současně dojde ke kabelovému 

propojení nové přípojkové skříně se stávajícím rozvaděčem SSZ. Z nového odběrného místa pro SSZ 

bude zemním kabelem napojen elektroměrový rozvaděč pro SSZ, a to zemním kabelem CYKY. 

SO 141 – Zast. Zašová, přeložka kabelů Telefónica 02 a.s.  

Podchod pod novým železničním tělesem a silnicí I/35 bude proveden protlakem s chráničkami HDPE 

prům. 160 mm. Nové kabely pro přeložky budou stejného provedení a typu jako původní a u trubek 

HDPE je třeba použít stejný průměr a barvu. Délka přeložky v km 6,065 bude 90 m (hlavní trasa pod 

komunikací a železnicí). Délka ochrany kabelu v km 6,232 činí 15 m. U neprovozované sítě v km 6,009 

s přeložkou ani ochranou není uvažováno. 

SO 142 – Zast. Zašová, přeložka kabelů kabelové televize 

Délka přeložky v km 6,065 bude činit 90 m  (hlavní trasa pod komunikací a železnicí). Závěsný optický 

kabel kabelové televize, vedený na podpěrách s kabely osvětlení bude převěšen. Stávající podpěry 

budou demontovány a nahrazeny novými. 

SO 143 – Zast. Zašová, přeložka sdělovacích a zabezpečovacích kabelů  

Délka přeložky sdělovacích a zabezpečovacích kabelů od km 5,9 do km 6,435. Nové kabely budou 

vedeny podél nové přeložky koleje. Nové kabely pro přeložku budou stejného provedení a typu jako 

původní a trubky HDPE stejného průměru a barvy. Nově budou provedeny výpichy k novým venkovním 

telefonním objektům ne reléových domcích přejezdových zařízení PZS. SO 144 – Parkovací stání a 

obratiště u Zašovského potoka  

Parkovací stání – 10 kolmých parkovacích stání rozm. 2,5 x 5 m, krajní je rozšířeno o 0,25 m, z toho 

jedno pro zdravotně handicapované občany o rozm. 3,5 x 5 m ze zatravňovací dlažby. Odvodnění 

parkovacích stání bude z části zásakem a výparem a zbývající část odteče do stávající uliční vpusti na 

místní komunikaci a do stávajících travnatých ploch podél místní komunikace. 

Obratiště – z betonové zatravňovací dlažby tl. 80 mm, šířka činí 5 m, délka činí 7 m, napojeno na místní 

komunikaci pomocí nárožních oblouků o poloměru 4 m přes snížený betonový obrubník výšky 20 mm, 

obratiště je lemováno po bočních stranách betonovým obrubníkem na výšku 80 mm. Odvodnění obratiště 

bude z části zásakem a výparem, zvávající část odteče do stávající uliční vpusti na místní komunikaci a 

do stávajících travnatých ploch. 

 

Přeložka dráhy (č. plochy 140) je vymezena Územním plánem obce Zašová jako veřejně prospěšná 

stavba dopravní infrastruktury. 

 

 



Č.j. MeUVM 110299/2017 str. 15 

 
 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

Podle § 9 odst. 1 písm. e) vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 

územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, stavební úřad v tomto územním 

rozhodnutí nevymezil území dotčeného vlivy stavby, nad rozsah pozemků parc. č. 1150/1, 1167, 1169, 

1170, 1174/1, 1174/2, 1187/1, 1187/4, 1187/5, 1187/6, 1187/7, 1199/1, 1200, 1942/2, 1943/1, 1944, 

1981, 1983, 1984, 1986/1, 1986/2, 1987, 1988, 1989, 1990, 1991, 1992/1, 2049/5, 2050/2, 2050/4, 

2058/2, 2211/1, 2211/2, 2211/3, 2212/1, 2212/2, 2212/3, 2212/6, 2221/1, 2221/2 v katastrálním území 

Zašová, protože jak z vyjádření a stanovisek dotčených správních orgánů, vlastníků dopravní a technické 

infrastruktury, tak z reakce účastníků řízení a veřejnosti a vlastního posouzení stavebním úřadem, 

nevzešly skutečnosti svědčící o opaku. 

 

Stavební úřad stanovuje tyto podmínky pro umístění stavby, další přípravu a realizaci záměru: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje situační výkres 

se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a 

vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. V projektové dokumentaci pro vydání stavebního povolení budou dodrženy následující podmínky 

vyplývající ze stanovisek vlastníků dopravní a technické infrastruktury, které jsou uvedeny 

v dokladové části projektové dokumentace: 

- Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. dne 10. 8. 2016, dne 16.2.2016, č.j. 536617/16 

- Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. dne 10. 8. 2016, dne 16.2.2016, č.j. 536617/16 

- ČD-Telematika dne 4. 8. 2016,zn. 10750/2016-O, dne 22. 2. 2016, č.j. 1201600819 

- Energoaqua, a.s. dne 5. 8. 2016, zn. EA/TK/387/16, dne 23. 2. 2016, zn. EA/TK/100/16, dne 

20. 7. 2017, zn. EA/TK/338/16 

- RWE Distribuční služby s.r.o. dne 26. 8. 2016, zn. 5001367055, dne 17. 2. 2016, zn. 

5001255541 

- TKR Jašek, s.r.o. dne 5. 8. 2016, dne 4. 7. 2017, Ing. Havel/4717/a 

- Vodovody a kanalizace Vsetín dne 4. 7. 2016, č. 1614/2016, dne 20. 9. 2016, č. 2292/2016, 

dne  4. 7. 2017, č. 1547/2017 

- Ředitelství silnic Zlínského kraje dne 7. 9. 2016, zn. ŘSZKVM/07096/16-24, 

ŘSZKVM/08281/16-24, dne 2. 3. 2016, zn. ŘSZKZL/01262/16-24 

- Obec Zašová dne 20. 9. 2016, zn. 1443/2016, dne 15. 3. 2016, zn. 332/2016 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR dne 4. 10. 2016, zn. SZ/16567/2016-Ř 

- Správa železniční dopravní cesty, s.o. dne 13. 10. 2016, zn. /2016-OŘ OLC-OPS/ŠpB, dne 

21. 3. 2016, č.j. 11998/2016-SŽDC-012, dne 4. 3. 2016, zn. 1437/2016-OŘ OLC-OPS/ŠpB, 

dne 4. 8. 2016, zn. 7750/2016-SŽDC-SŽE-ÚS_OLC/Mic, dne 17. 8. 2016, zn. 34408/2016-

SŽDC-012, dne 18. 8. 2016, zn.  34759/2016-SŽDC-O14, dne 23. 8. 2016, zn. 35442/2016-

SŽDC-013dne 23. 8. 2016, zn. 35536/2016-SŽDC-06,  

- T-Mobile Czech Republic, a.s. dne 4. 7. 2017, zn. E23409/17 

- Telco Pro Services, a.s. dne 11. 7. 2017, zn. 0200622581 

- České dráhy, a.s. dne 23. 2. 2016, č.j. 470/2016-UPT 

- Sdružení Mikroregionu Vsetínsko dne 30. 3. 2016, zn. SOMV/V93/16 

- Vodafone Czech Republic, a.s. dne 10. 7. 2017, zn. 170704-092648787 

- Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a 

řízení programů nemovité infrastruktury dne 14. 4. 2016, spis. zn. 65459/2016-8201-OÚZ-BR 



Č.j. MeUVM 110299/2017 str. 16 

 
- České radiokomunikace a.s. dne 11. 7. 2017, zn. UPTS/OS/173661/2017 

3. Před zahájením stavebních prací žadatel požádá příslušné stavební úřady, dle druhu 

povolované stavebních objektů,  o vydání stavebního povolení. 

4. Před vydáním stavebního povolení výše uvedené stavby bude vydáno stavebním úřadem 

povolení odstranění stavby rodinného domu č.p. 364  v obci Zašová na žádost stavebníka. 

5. Stavební objekty SO 103, SO 112, SO 113, SO 114, SO 117, SO 125, SO 126, SO 127, SO 
128, SO 130, SO 131, SO 132, SO 133, SO 134, SO 135, SO 136, SO 137, SO 138, SO 139, SO 
140, SO 141, SO 142, SO 142, SO 143 – jedná se o stavební objekty, které nevyžadují podle 
§ 103 odst. 1 písm. e) bod 14. stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu.  

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“): 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO 70994232, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 

1-Nové Město. 

 

ODŮVODNĚNÍ: 

Dne 1.8.2017 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil dne 14. 8. 2017 zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 

orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože 

mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a 

stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky 

a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Dne 30. 8. 2017 bylo doručeno stavebnímu úřadu vznesení námitky k oznámení zahájení řízení, kterou 

vznesl vlastník dotčených pozemků st. parc. č. 1169 a parc. č. 1170 v katastrálním území Zašová, kterým 

je pan Josef Kubját, kterou odůvodnil následovně : 

„Pozemky parc. č. 1170 – zahrada a p.č. 1169 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

rodinného domu č.p. 64, vše v katastrálním území a obci Zašová jsou mým výlučným vlastnictvím, když 

v rodinném domě bydlím i se svou rodinou a zahradu intenzivně využívám. Přestože v loňském roce 

žadatel – stavebník se mnou zahájil jednání, k žádné dohodě nedošlo a následně v září loňského roku 

byla stavebníkem jednání ukončena. 

Vzhledem k tomu, že nemovitosti jsou i nadále mým výlučným vlastnictvím, tyto užívám a se stavebníkem 

jsem dosud neuzavřel žádnou smlouvu, či dohodu, která by jej opravňovala ke vstupu, či k nakládání se 

shora uvedenými nemovitostmi, podávám tuto námitku občanskoprávní povahy, neboť mám za to, že 

před vydáním rozhodnutí o umístění předmětné stavby bez toho, že by došlo mezi mnou a stavebníkem 

k dohodě, by bylo porušením mých Ústavou zaručených práv na ochranu osobního vlastnictví“. 

K tomto stavební úřad uvádí následující : 

Stavební úřad dne 12. 10. 2017 oznámil pozvání k ústnímu jednání k projednání podané námitky. 

Současně nařídil  ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den 21.11.2017, o jehož výsledku byl 

sepsán protokol. Stavební úřad v tomto oznámení informoval účastníky řízení a dotčené orgány, že dne 

4. 9. 2017 stavební úřad obdržel žádost o uznání jako účastníka řízení výše uvedené stavby, kterou 

podal pan Josef David, nar. 7. 5. 1982, bytem Zašová č.p. 367, 756 51  Zašová. 

Stavební úřad dne 9. 10. 2017 pod spis. zn. SŘ/86626/2017/Sa, č.j. MěÚVM 097376/2017 „Usnesením“ 

rozhodl, že pan Josef David, nar. 7. 5. 1982, bytem Zašová č.p. 367, 756 51  Zašová není účastníkem 

řízení. Usnesení nabylo právní moci dne 26.10.2017. 

Veřejná vyhláška s oznámením o pozvání k ústnímu jednání byla na úřední desce Městského úřadu 

Valašské Meziříčí vyvěšena dne 12. 10. 2017 a sejmuta dne  30. 10. 2017, na úřední desce Obecního 

úřadu v Zašové vyvěšena dne 18 10. 2017, sejmuta dne 3. 11. 2017. 

Jako účastníci řízení byli pojati ve smyslu § 85 stavebního zákona:  

 Žadatel : 



Č.j. MeUVM 110299/2017 str. 17 

 
 Správa železniční dopravní cesty, s.o., Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1 – Nové Město 

 Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn : 

 Obec Zašová, Zašová č.p. 36, 756 51  Zašová  

 Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 

žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nejde-li o případ 

uvedený v posledním odstavci. 

 Pavel Vašát, Zašová č.p. 180, 756 51  Zašová 

Zuzana Pernická, Zašová č.p. 352, 756 51  Zašová 

Josef Kubját, Zašová č.p. 364, 756 51  Zašová 

David Vachník, Zašová č.p. 182, 756 51  Zašová 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, Oddělení majetkové správy, Jiráskova 

35, Krásno nad Bečvou, 757 01  Valašské Meziříčí 

Zlínský kraj, řída Tomáše Bati č.p. 21, 760 01  Zlín 

Lucian Kulhánek, Zašová č.p. 298, 756 51  Zašová 

Dagmar Kulhánková, Zašová č.p. 298, 756 51  Zašová 

Lenka Holišová, Zašová č.p. 331, 756 51  Zašová 

Šárka Holišová, Zašová č.p. 331, 756 51  Zašová 

Jiří Křenek, Zašová č.p. 341, 756 51  Zašová 

Milena Křenková, Zašová č.p. 341, 756 51  Zašová 

Milan Kovář, Zašová č.p. 312, 756 51  Zašová 

Miroslav Hřiva, Zašová č.p. 124, 756 51  Zašová 

Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Rožnov pod Radhoštěm, IDDS: e8jcfsn 

Svatava Kreiselová, Zašová č.p. 125, 756 51  Zašová 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 657 01  Brno 

Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor Vsetín, Dopravní inspektorát, Hlásenka 

č.p. 1516, 755 01  Vsetín 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Praha, adresa pro doručování :, IDDS: zjq4rhz 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Odbor koncepce a technické přípravy, IDDS: zjq4rhz 

Ministerstvo dopravy, Odbor infrastruktury a územního plánu, Svatoplukova 2687/84, 662 10  

Brno 

Ministerstvo obrany, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Odbor územní správy 

majetku Brno, IDDS: hjyaavk 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 405 02  Děčín 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00  Praha 3 

ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00  Praha 3 

ENERGOAQUA, a.s., 1. máje 823, 756 61  Rožnov pod Radhoštěm 

GridServices, s.r.o., Plynárenská 499, 657 02  Brno 

TKR Jašek, s.r.o., Nádražní 628, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., Jasenická 1106, 755 01  Vsetín 

 Osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. 

 Vlastníci těchto sousedních pozemků a staveb na nich a ti, kteří mají jiné věcné právo k těmto 

pozemkům: 

Pavel Vašát, Zuzana Pernická, Josef Kubját, David Vachník, Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

Zlínský kraj, Obec Zašová, Lucian Kulhánek, Dagmar Kulhánková, Lenka Holišová, Šárka 

Holišová, Jiří Křenek, Milena Křenková, Milan Kovář, Miroslav Hřiva, Lesy České republiky, s.p.,  

Svatava Kreiselová, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Povodí Moravy, s.p., Krajjské ředitelství policie 

Zlínského kraje, Územní odbor Vsetín, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Praha, Ředitelství silnic a 

dálnic ČR, Ministerstvo dopravy, Odbor infrastruktury a územního plánu, Ministerstvo obrany, 

Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, ČEZ Distribuce, a. s., Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s., ČD - Telematika a.s., ENERGOAQUA, a.s., GridServices, s.r.o., TKR Jašek, 

s.r.o., Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s.,  



Č.j. MeUVM 110299/2017 str. 18 

 
parc. č. 1117, 1118/1, 1118/2, 1137, 1138/2, 1146, 1147, 1149, 1150/2, 1150/3, 1152, 1164, 

1165, 1166, 1168, 1171/1, 1171/2, 1172, 1173/1, 1173/3, 1174/3, 1176, 1177, 1179, 1187/2, 

1187/3, 1187/8, 1188/2, 1192, 1194, 1195, 1197, 1198, 1199/2, 1201, 1905/8, 1922/1, 1929/1, 

1931/1, 1931/3, 1932, 1933/1, 1934/1, 1934/2, 1938, 1939, 1940, 1942/1, 1942/4, 1943/2, 

1943/3, 1945, 1946, 1947, 1948, 1949, 1950, 1951, 1954/1, 1955/1, 1955/7, 1956, 1957/2, 

1957/4, 1958/1, 1958/2, 1958/3, 1958/4, 1959, 1960, 1962, 1963, 1964, 1965, 1966, 1967, 1968, 

1969, 1970, 1971, 1972, 1974, 1975/1, 1978, 1979/1, 1979/2, 1982, 1985, 1992/3, 1992/4, 

1992/5, 1993, 1994/1, 1995, 1997, 1998, 2000/1, 2000/2, 2001, 2002/5, 2003/1, 2004/6, 2004/21, 

2004/25, 2004/30, 2004/37, 2004/38, 2004/139, 2004/166, 2004/168, 2049/1, 2049/4, 2050/3, 

2050/5, 2050/27, 2050/30, 2051, 2053, 2056/2, 2058/1, 2119/1, 2210/8, 2210/9, 2210/11, 

2210/12, 2211/4, 2211/5, 2212/5, 2212/8, 2212/9, 2220/1, 2221/3, 2221/4, 2221/5, 2221/6, 

2221/8, 1116, 1136, 1121/3, 1123, 1121/2, 1125, 1121/1, 1139/1, 1138/1, 1144, 1139/2, 1143, 

1145, 1148, 2210/1, 1151/2, 1154/2, 1154/1, 1163, 1182, 1175, 1181, 1185, 1183, 1178, 1173/2, 

1180/1, 1193, 1160, 1191, 1196, 1190, 1188/3, 1188/1, 1186/2, 1203, 1212, 1214, 1218, 1213, 

1202, 1205, 1217, 1219/1, 2209/1, 1215, 1207, 1210/1, 1216, 1905/10, 1905/5, 2004/29, 

2005/20, 2004/9, 2004/22, 1924/4, 1918/8, 2004/18, 2004/28, 1918/6, 1918/10, 2004/16, 1920, 

1923/2, 1918/7, 1922/2, 1924/3, 1923/1, 1918/3, 1918/1, 2005/2, 2004/26, 1918/4, 2004/19, 

2004/24, 1929/2, 1928, 1930, 1933/2, 1931/2, 1937/1, 1936, 1941, 1952, 1954/2, 1953, 1955/8, 

1957/1, 1957/5, 1958/7, 1958/6, 1958/5, 1961, 1976, 1980, 1973, 1975/2, 1977/2, 1977/1, 1927, 

1919/1, 1992/2, 1921/1, 1905/12, 1921/2, 1994/2, 1996, 1999/1, 1999/2, 2000/3, 2002/7, 2002/6, 

2004/152, 2003/2, 2009/20, 2004/88, 2004/79, 2004/41, 2004/20, 2004/23, 2004/52, 2004/53, 

2004/8, 2004/17, 2004/54, 2004/51, 2004/27, 2004/31, 2004/165, 2004/36, 2004/131, 2004/132, 

2004/39, 2004/167, 2047/1, 2043, 2049/6, 2041, 2045, 2049/3, 2046/1, 2044, 2042/7, 2048, 

2042/4, 2042/5, 2049/2, 2050/29, 2050/6, 2050/32, 2050/31, 2050/26, 2050/24, 2056/1, 2056/5, 

2056/4, 2052, 2054, 2068, 2057/1, 2091/2, 2074/1, 2058/3, 2069, 2061, 2060, 2057/3, 2066/2, 

2063/2, 2059, 2067, 2064, 2055, 2057/5, 2066/1, 2057/2, 1204/1, 2118/2, 2119/2, 2210/5, 

2210/14, 2210/10, 977/1, 976, 2207/1, 1896/1, 1901/2, 1905/4, 1901/1, 1901/6, 1895/2, 1897/3, 

1905/13, 1898, 1900/3, 1900/1, 1899/4, 1900/4, 1905/6, 2072/2, 2074/5, 2074/2, 2107, 2108, 

2074/11, 2063/1, 2110/1, 2074/4, 2070, 2074/9, 2074/7, 2062, 2074/6, 2074/13, 2073, 2074/3, 

2074/14, 2074/15, 2093/1, 2105/2, 2074/12, 2074/8, 1114/2, 1114/3, 2210/2, 1904, 1114/1, 

2210/16, 1115, 2210/4, 2168/13, 2112/3, 2112/1, 2137/60, 2137/56, 2118/8, 2113/4, 2112/2, 

2118/7, 2118/5, 2118/9, 2118/4, 2209/4, 2118/6, 2118/11, 2209/2, 2220/26, 916/1, 2220/10, 

2220/20, 2220/16, 2220/23, 2220/24, 2219/1, 747, 805, 92, 93/1, 2220/19, 806, 2220/12, 807, 84, 

53, 2206/8, 2220/2, 65, 59, 83, 916/2, 2220/11, 2220/25, 809, 121, 34/1, 2206/1, 2220/6, 

2220/17, 37, 2220/14, 82, 89, 95, 54, 57, 34/7, 117/2, 98, 1527/1, 73/3, 2220/15, 36, 123, 

2220/18, 872, 80/1, 117/1, 2220/8, 2220/13, 2220/7, 2220/9, 38, 73/2, 2207/6, 2220/5, 2220/4, 

2208/1, 2220/22, 63, 115, 102, 96, 830/1, 2220/3, 750/4, 119/2, 252, 2220/21, 124, 2218/3, 91, 

110, 99, 2220/63, 73/1, 2209/3, 2221/7 v katastrálním území Zašová, parc. č. 1211/5, 1214 v 

katastrálním území Hrachovec 

 Vlastníci těchto sousedních staveb a ti, kteří mají jiné věcné právo k těmto stavbám: 

 Zašová č.p. 399, č.p. 270, č.p. 330, č.p. 481, č.p. 269, č.p. 453, č.p. 336, č.p. 55, č.p. 31, č.p. 

381, č.p. 109, č.p. 373, č.p. 347, č.p. 329, č.p. 332, č.p. 354, č.p. 351, č.p. 322, č.p. 478, č.p. 298, 

č.p. 183, č.p. 302, č.p. 606, č.p. 190, č.p. 291, č.p. 263, č.p. 121, č.p. 214, č.p. 123, č.p. 178, č.p. 

241, č.p. 280, č.p. 527, č.p. 4, č.p. 670, č.p. 663, č.p. 297, č.p. 394, č.p. 837, č.p. 781, č.p. 764, 

č.p. 344, č.p. 321, č.p. 320, č.p. 319, č.p. 695, č.p. 411, č.p. 832, č.p. 669, č.p. 794, č.p. 124, č.p. 

374, č.p. 367, č.p. 283, č.p. 401, č.p. 482 a č.p. 207 

 

Za účastníky řízení byli pojati pouze vlastníci sousedních pozemků a staveb, kteří mají společnou hranici 

s pozemky, které jsou předmětem rozhodnutí o umístění stavby. 

Vlastníci vzdálenějších sousedních pozemků a staveb nebyli za účastníky řízení pojati, protože jejich 

práva stavbou nemohou být přímo dotčena a to jednak z důvodu velké vzdálenosti těchto sousedních 

pozemků a staveb od stavby umisťované a  také z důvodu rozsahu umisťované stavby. 

V souladu s ustanovením § 69 odst. 2 správního řádu stavební úřad tímto uvádí jména a příjmení 

všech účastníků řízení: 



Č.j. MeUVM 110299/2017 str. 19 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, kterého zastupuje MORAVIA CONSULT Olomouc 

a.s., Pavel Vašát, Zuzana Pernická, Josef Kubját, David Vachník, Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

příspěvková organizace, Oddělení majetkové správy, Zlínský kraj, Obec Zašová, Lucian Kulhánek, 

Dagmar Kulhánková, Lenka Holišová, Šárka Holišová, Jiří Křenek, Milena Křenková, Milan Kovář, 

Miroslav Hřiva, Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Rožnov pod Radhoštěm, Svatava Kreiselová, 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Povodí Moravy, s.p., Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní 

odbor Vsetín, Dopravní inspektorát, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Praha, adresa pro doručování :, 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Odbor koncepce a technické přípravy, Ministerstvo dopravy, Odbor 

infrastruktury a územního plánu, Ministerstvo obrany, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, 

Odbor územní správy majetku Brno, ČEZ Distribuce, a. s., Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ČD 

- Telematika a.s., ENERGOAQUA, a.s., GridServices, s.r.o., TKR Jašek, s.r.o., Vodovody a kanalizace 

Vsetín, a.s.. 

Stanoviska sdělili: 

ČEZ Distribuce, a.s. dne 4. 7. 2017, zn. 1093119495, dne 22. 8. 2016, zn. 1088060072, dne 11. 7. 2017, 

zn. 0100772658 

Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. dne 10. 8. 2016, dne 16.2.2016, č.j. 536617/16 

ČD-Telematika dne 4. 8. 2016,zn. 10750/2016-O, dne 22. 2. 2016, č.j. 1201600819 

Energoaqua, a.s. dne 5. 8. 2016, zn. EA/TK/387/16, dne 23. 2. 2016, zn. EA/TK/100/16, dne 20. 7. 2017, 

zn. EA/TK/338/16 

RWE Distribuční služby s.r.o. dne 26. 8. 2016, zn. 5001367055, dne 17. 2. 2016, zn. 5001255541 

TKR Jašek, s.r.o. dne 5. 8. 2016, dne 4. 7. 2017,  Ing. Havel/4717/a 

Vodovody a kanalizace Vsetín dne 4. 7. 2016, č. 1614/2016, dne 20. 9. 2016, č. 2292/2016, dne             

4. 7. 2017, č. 1547/2017 

Ředitelství silnic Zlínského kraje dne 7. 9. 2016, zn. ŘSZKVM/07096/16-24, ŘSZKVM/08281/16-24, dne 

2. 3. 2016, zn. ŘSZKZL/01262/16-24 

Obec Zašová dne 20. 9. 2016, zn. 1443/2016, dne 15. 3. 2016, zn. 332/2016, 19. 8. 2016, zn. 1291/2016 

Ředitelství silnic a dálnic ČR dne 4. 10. 2016, zn. SZ/16567/2016-Ř 

Správa železniční dopravní cesty, s.o. dne 13. 10. 2016, zn. /2016-OŘ OLC-OPS/ŠpB, dne 21. 3. 2016, 

č.j. 11998/2016-SŽDC-012, dne 4. 3. 2016, zn. 1437/2016-OŘ OLC-OPS/ŠpB, dne 4. 8. 2016, zn. 

7750/2016-SŽDC-SŽE-ÚS_OLC/Mic, dne 17. 8. 2016, zn. 34408/2016-SŽDC-012, dne 18. 8. 2016, zn.  

34759/2016-SŽDC-O14, dne 23. 8. 2016, zn. 35442/2016-SŽDC-013dne 23. 8. 2016, zn. 35536/2016-

SŽDC-06,  

T-Mobile Czech Republic, a.s. dne 4. 7. 2017, zn. E23409/17 

Telco Pro Services, a.s. dne 11. 7. 2017, zn. 0200622581 

České dráhy, a.s. dne 23. 2. 2016, č.j. 470/2016-UPT 

Sdružení Mikroregionu Vsetínsko dne 30. 3. 2016, zn. SOMV/V93/16 

Vodafone Czech Republic, a.s. dne 10. 7. 2017, zn. 170704-092648787 

Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a řízení programů 

nemovité infrastruktury dne 14. 4. 2016, spis. zn. 65459/2016-8201-OÚZ-BR 

Ministerstvo dopravy dne 12. 9. 2016, zn. 10/2016-130-PRP/6 

České radiokomunikace a.s. dne 11. 7. 2017, zn. UPTS/OS/173661/2017 

Lesy České republiky, s.p. Správa toků – oblast povodí Moravy, Vsetín dne 20. 9. 2016, č.j. 

LCR957/004201/2016, dne 7. 6. 2016, č.j. LCR957/003095/2016 

Povodí Moravy, s.p. dne 15. 9. 2016, zn. PM044429/2016-203/Mat 

Krajské ředitelství Policie Zlínského kraje, Územní odbor Vsetín, dopravní inspektorát – úsek dopravního 

inženýrství dne 17. 8. 2016, č.j. KRPZ-22852-12/ČJ-2016-151506 



Č.j. MeUVM 110299/2017 str. 20 

 
Krajské ředitelství Policie Zlínského kraje, Odbor služby dopravní policie dne 23. 9. 2016, č.j. KRPZ-

22200-9/ČJ-2016-1500DP 

Drážní úřad dne 3. 10. 2016, zn. MO-OKO0307/16-4/Eh, DUCR-60733/16/Eh 

Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, územní odbor Vsetín dne 31. 8. 2016, č.j. HSZL-5057-2/VS-

2016 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně dne 22. 9. 2016, č.j. KHSZL 19826/2016, 

spis. zn. KHSZL/19826/2016/2.5/HOK/VS/URB-02 

Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení hodnocení ekologických 

rizik dne 22. 9. 2016, č.j. KUZL 53534/2016 

Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního hospodářství 

dne 29. 8. 2016, č.j. KUZL 53547/2016 DOP 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí dne 31. 8. 2016, č.j. MěÚVM37461/2016-

396/Mal, spis. zn. MěÚVM37461/2016/2-330.2 

Drážní úřad vydal dne 16. 6. 2016 pod spis. zn. MO-SDO0240/16-9/Eh, č.j. DUCR-37753/16/Eh 

Rozhodnutí ve věci stávajícího křížení P7418 jednokolejné neelektrifikované trati Valašské Meziříčí-

Rožnov pod Radhoštěm původně v km 6,055, nově z důvodu provedení lokálního odklonění železniční 

trati při rekonstrukci křižovatky silnice I/35 se silnicí III/01876 situovaného v km 6,069 a umístěného na 

pozemku parc. č. 2212/1 (ostatní plocha, způsob využití dráha), kdy dráha kříží komunikaci na pozemku 

parc. č. 2211/1 (ostatní plocha, způsob využití komunikace) v katastrálním území Zašová, obec Zašová, 

podle § 6 odst. 2 zákona na základě provedeného řízení o změně rozsahu a způsobu zabezpečení 

křížení železniční dráhy s pozemní komunikací v úrovni kolejí. 

Drážní úřad vydal dne 16. 6. 2016 pod spis. zn. MO-SDO0240/16-9/Eh, č.j. DUCR-37750/16/Eh 

Rozhodnutí ve věci stávajícího křížení P7419 jednokolejné neelektrifikované trati Valašské Meziříčí-

Rožnov pod Radhoštěm původně v km 6,253, nově z důvodu provedení lokálního odklonění železniční 

trati při rekonstrukci křižovatky silnice I/35 se silnicí III/01876 situovaného v km 6,241 a umístěného na 

pozemku parc. č. 2212/1 (ostatní plocha, způsob využití dráha), kdy dráha kříží komunikaci na pozemku 

parc. č. 1187/1 (ostatní plocha, způsob využití silnice) v katastrálním území Zašová, obec Zašová, podle 

§ 6 odst. 2 zákona na základě provedeného řízení o změně rozsahu a způsobu zabezpečení křížení 

železniční dráhy s pozemní komunikací v úrovni kolejí. 

Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení hodnocení ekologických 

rizik vydal dne 12. 8. 2016 pod č.j. KUZL 46866/2016, spis. zn. KUSP 46866/2016 ŽPZE-EG Rozhodnutí 

– závěr zjišťovacího řízení, ze kterého vyplývá, že záměr „Křížení silnice I/35 Zašová se silnicí III/01876 a 

s železniční tratí Valašské Meziříčí – Rožnov pod Radhoštěm“ nemá významný vliv na životní 

prostředí a nebude posuzován podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění. 

Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení ochrany přírody a krajiny 

udělil dne 9. 8. 2016 pod č.j. KUZL 48206/2016, spis. zn. KUSP 48206/2016 ŽPZE-PS výjimku 

z ochranných podmínek zvláště chráněných živočichů podle ustanovení § 56 odst. 1 a odst. 2 písm. c) a 

§ 77 odst. 5 písm. h) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí vydal dne 29. 8. 2016 pod spis. zn. SZ 

MěÚVM35661/2016/4, č.j. MěÚVM41763/2016 OŽP/Gáš Rozhodnutí – závazné stanovisko. Stanovisko 

k zásahu do významného krajinného prvku podle ust. § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti se záměrem „Křížení silnice I/35 Zašová se 

silnicí III/01876 a s železniční tratí Valašské Meziříčí – Rožnov pod Radhoštěm“. Po přezkoumání 

podkladů a provedení kontroly na místě samém udělil Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního 

prostředí souhlas se zásahem do významného krajinného prvku, vodního toku podle ust. § 4 odst. 2 

zákona – v souvislosti se záměrem „Křížení silnice I/35 Zašová se silnicí III/01876 a s železniční tratí 

Valašské Meziříčí – Rožnov pod Radhoštěm“. Realizace záměru nepovede k ohrožení nebo oslabení 

ekologicko-stabilizační funkce významného krajinného prvku-vodního toku Zašovský potok. 



Č.j. MeUVM 110299/2017 str. 21 

 
Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí vydal dne 10. 10. 2016 pod spis. zn. 

SZMěÚVM47027/2016/2, č.j. MěÚVM47027/2016 k výše uvedené stavbě souhlas podle ustanovení § 17 

odst. 1 písm. a) a písm. c) vodního zákona 

Podle § 90 stavebního zákona v územním řízení stavební úřad posuzuje, zda je záměr stavebníka 

v souladu: 

 S vydanou územně plánovací dokumentací. 

 S cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na ochranu 

architektonických a urbanistických hodnot v území. 

 S požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými 

požadavky na využívání území. 

 S požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu. 

 S požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle  zvláštních  

právních  předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů a s ochranou práv a právem 

chráněných zájmů účastníků řízení. 

Soulad záměru s vydanou územně plánovací dokumentací: 

Z hlediska Územního plánu Zašová vydaného Opatřením obecné povahy č. 1/2017 dne 20.6.2017 

usnesením zastupitelstva obce č. 10/18 s nabytím účinnosti dne 6.7.2017 se předmětný záměr bude 

realizovat v ploše drážní dopravy v zastavěném i zastavitelném území, pouze některé z dílčích 

stavebních objektů typu – přeložky inženýrských sítí nebo dopravní infrastruktura bude mimo plochu 

drážní dopravy – DZ. V plochách, kde budou realizovány tyto dílčí stavební objekty je technická a 

dopravní infrastruktura využitím přípustným.  

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY – DRÁŽNÍ DOPRAVA - DZ 

podmínky pro využití ploch 

Hlavní využití 

 železniční tratě 

Přípustné využití 

 železniční stanice, zastávky, nástupiště 

 pozemky staveb sloužících provozu železnice 

 veřejná prostranství 

 související technická infrastruktura 

 související dopravní infrastruktura – doprava silniční, pěší a cyklistická 

 protipovodňová opatření 

 protihluková opatření 

Nepřípustné využití 

 bydlení v rodinných a bytových domech  

 rodinná rekreace 

 průmyslová a zemědělská výroba 

 občanské vybavení 

Podmínky prostorového uspořádání  

Maximální výška zástavby – 2 nadzemní podlaží 

Záměr využití předmětných pozemků pro umístění výše uvedené stavby dle předložené žádosti lze 

v souladu s podmínkami využití ploch zahrnout mezi využití hlavní, případně přípustné. 

Přeložka dráhy (č. plochy 140) je vymezena Územním plánem Zašová jako veřejně prospěšná stavba 

dopravní infrastruktury. 

Soulad záměru s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na 

ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území: 



Č.j. MeUVM 110299/2017 str. 22 

 
K posouzení záměru z tohoto hlediska je třeba obecně uvést, že územní plán zpracovaný podle 

stavebního zákona musí obsahovat urbanistickou koncepci, zejména pak musí splňovat cíle a úkoly 

územního plánování. Z toho pak lze dovodit, že pokud je územní plán vydán, zahrnuje již v sobě výše 

uvedené požadavky a při posuzování záměru z hlediska souladu s územně plánovací dokumentací dle 

ustanovení § 90 písm. a) stavebního zákona se tedy současně posuzuje záměr i z hlediska souladu s cíli 

a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, požadavky na ochranu architektonických a 

urbanistických hodnot v území, tzn. z hlediska ustanovení § 90 písm. b) stavebního zákona. Pokud 

územní plán obsahuje požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území, 

například požadavky na zastavěnost pozemku, je stavební úřad povinen předložený záměr z tohoto 

hlediska vyhodnotit.  

Územní plán sídelního útvaru Zašová vymezil závazné části územního plánu, stanovil základní zásady 

uspořádání území, limity jeho využití a základní zásady regulace území. Dále stanovil základní podmínky 

pro umísťování staveb, využití území nebo opatření v území a zásad pro jeho uspořádání. V textové části 

regulativů pro urbanizované území jsou uvedeny regulativy, které vymezují závazné části územního 

plánu sídelního útvaru Zašová a stanovují funkční a prostorové uspořádání území a podmínky jeho 

zastavitelnosti. 

Orgány územního plánování v souladu se stavebním zákonem koordinují veřejné a soukromé záměry 

změn v území, výstavbu a jiné činnosti ovlivňující rozvoj území a konkretizují ochranu veřejných zájmů 

vyplývajících ze zvláštních právních předpisů. Vymezenému funkčnímu využití ploch musí odpovídat 

způsob jeho užívání a zejména účel umísťovaných a povolovaných staveb. Stavby a jiná opatření, která 

funkčnímu vymezení území a ploch neodpovídají, nesmějí být na tomto území povoleny. Dotčené  

pozemky  jsou Územním plánem  Zašová, vydaného opatřením obecné povahy č. 1/2017 dne 20. 6. 2017 

usnesením zastupitelstva obce č. 10/18 s nabytím účinnosti dne 6. 7. 2017  vymezeny jako plochy 

dopravní infrastruktury – drážní doprava - DZ v zastavěném i zastavitelném území. Přeložka dráhy (č. 

plochy 140) je vymezena Územním plánem Zašová jako veřejně prospěšná stavba dopravní 

infrastruktury. Předmětné pozemky jsou využívány v souladu s územním plánem.  

Soulad záměru s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s 

obecnými požadavky na využívání území: 

Dokumentace splňuje požadavky vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 

území, ve znění pozdějších změn a doplňků, vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 

stavby. 

Projektová dokumentace navržené stavby splňuje výše uvedené technické požadavky na stavby. 

Soulad záměru s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu: 

Příjezd ke stavbě a technická infrastruktura jsou stávající. 

Stavebník předložil stavebnímu úřadu Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 

soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo 16_SOP_01_4121225879, včetně přílohy č.1, uzavřenou 

s provozovatelem distribuční soustavy, kterým je společnost ČEZ Distribuce, a.s.. 

Stavebník předložil stavebnímu úřadu Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 

soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo 16_SOP_02_4121224621, uzavřenou s provozovatelem 

distribuční soustavy, kterým je společnost ČEZ Distribuce, a.s.. 

Stavebník předložil stavebnímu úřadu Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 

soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo 16_SOP_02_4121205114, včetně přílohy č. 1, 

uzavřenou s provozovatelem distribuční soustavy, kterým je společnost ČEZ Distribuce, a.s.. 

Soulad záměru s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů 

podle zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů a s ochranou práv a 

právem chráněných zájmů účastníků řízení: 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Vyjádření vlastníků technické a dopravní infrastruktury předložené k návrhu na vydání územního 

rozhodnutí o umístění stavby, se vztahují k vlastní realizaci stavby. Z tohoto důvodu nejsou podmínky 



Č.j. MeUVM 110299/2017 str. 23 

 
uvedené v těchto vyjádření zapracovány do podmínek pro umístění stavby. Tyto podmínky budou 

zakotveny až do podmínek pro provedení stavby uvedené ve stavebním povolení. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků, vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům 

rozhodnutí: 

V průběhu územního řízení, a to dne 30. 8. 2017 bylo doručeno stavebnímu úřadu vznesení námitky 

k oznámení zahájení řízení, kterou vznesl vlastník dotčených pozemků st. parc. č. 1169 a parc. č. 1170 

v katastrálním území Zašová, kterým je pan Josef Kubját, kterou odůvodnil následovně : 

„Pozemky parc. č. 1170 – zahrada a p.č. 1169 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

rodinného domu č.p. 64, vše v katastrálním území a obci Zašová jsou mým výlučným vlastnictvím, když 

v rodinném domě bydlím i se svou rodinou a zahradu intenzivně využívám. Přestože v loňském roce 

žadatel – stavebník se mnou zahájil jednání, k žádné dohodě nedošlo a následně v září loňského roku 

byla stavebníkem jednání ukončena. 

Vzhledem k tomu, že nemovitosti jsou i nadále mým výlučným vlastnictvím, tyto užívám a se stavebníkem 

jsem dosud neuzavřel žádnou smlouvu, či dohodu, která by jej opravňovala ke vstupu, či k nakládání se 

shora uvedenými nemovitostmi, podávám tuto námitku občanskoprávní povahy, neboť mám za to, že 

před vydáním rozhodnutí o umístění předmětné stavby bez toho, že by došlo mezi mnou a stavebníkem 

k dohodě, by bylo porušením mých Ústavou zaručených práv na ochranu osobního vlastnictví“. 

Stavební úřad dne 12. 10. 2017 oznámil pozvání k ústnímu jednání k projednání podané námitky. 

Současně nařídil  ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den 21.11.2017, o jehož výsledku byl 

sepsán protokol.  

Správní úřad musí před rozhodnutím, zda ústní jednání nařídí, vždy v rámci správního uvážení posoudit, 

zda toto je nezbytné ke splnění účelu řízení a uplatnění práv účastníků. Takovým případem může být 

situace, kdy písemná forma řízení by toto neúměrně prodloužila, popř. písemné vyjasňování stanovisek 

více účastníků by bylo na újmu rychlosti a hospodárnosti řízení. 

Při ústním jednání byla učiněna dohoda mezi žadatelem a vlastníkem dotčených pozemků st. parc. č. 

1169 (rodinný dům č.p. 364) a parc. č. 1170 v katastrálním území Zašová, kterým je pan Josef Kubját, 

bytem Zašová č.p. 364, ze které vyplynulo, že žadatel, který bude dále předmětný záměr připravovat, 

bude s panem Josefem Kubjátem dále jednat o podmínkách uzavření kupní smlouvy, týkající se 

rodinného domu č.p. 364 v obci Zašová.   

Pan Josef Kubját při  ústním jednání dne 21. 11. 2017, kterého se  osobně zúčastnil, s navrženým 

řešením souhlasil, což potvrdil svým podpisem protokolu z místního šetření. Svého práva vyjádřit se do 

protokolu při místním šetření nevyužil, stavební úřad má tedy za to, že dohoda mezi žadatelem a 

vlastníkem rodinného domu č.p. 364 v obci Zašová byla učiněna. 

Účastník řízení Miroslav Hřiva, bytem Zašová č.p. 124 Zašová je vlastníkem pozemků p.č. 1992/1 a 

2049/5 v k.ú. Zašová. Stanovisko k předmětné stavbě se nepodařilo zajistit. Pokud nemá žadatel o 

vydání územního rozhodnutí vlastnické právo, smlouvu nebo doklad o právu provést stavbu nebo 

opatření k pozemku nebo stavbě, předloží souhlas jejich vlastníka, to neplatí, lze-li pozemek nebo stavbu 

vyvlastnit. Podle ust. § 17 odst. 1 silničního zákona lze vyvlastnit pozemek jen pro stavby dálnic, silnic 

nebo místních komunikací, tedy v daném případě jen pro některé stavební objekty, jež jsou předmětem 

územního řízení a stavební objekty, které jsou součástí a příslušenstvím komunikace dle ust. § 12 a § 13 

silničního zákona. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

 Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Na základě výše uvedených skutečností stavební úřad dospěl k závěru, že záměr je v souladu s 

požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních 

předpisů a s ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 

řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 

zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 

schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 



Č.j. MeUVM 110299/2017 str. 24 

 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

 

 

POUČENÍ ÚČASTNÍKŮ: 

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení. 

O odvolání rozhoduje Krajský úřad Zlínského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu. 

Odvolání se podává u Městského úřadu Valašské Meziříčí, odboru územního plánování a stavebního 

řádu. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 

kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 

předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, 

v jakém rozsahu odvolatel napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 

stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také místně 

příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 

stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky, ode dne nabytí právní moci, 

nestanoví-li stavební úřad v odůvodněných případech lhůtu delší. Na žádost stavebníka, kterým je 

Správa železniční dopravní cesty, s.o., kterou zastupuje společnost MORAVIA CONSULT Olomouc, a.s. 

ze dne 22. 11. 2017 a vzhledem k velkému rozsahu stavby, stanovil  stavební úřad lhůtu platnosti 

tohoto územního rozhodnutí 5 let. Podmínky rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby 

či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

 

 

  

Věra Sazovská, v. r.  

referentka odboru územního plánování stavebního řádu 

“otisk úředního razítka“ 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích ve výši 20 000,- Kč zaplacen dne 

30.8.2017 

 



Č.j. MeUVM 110299/2017 str. 25 

 
 

Přílohy: 

 Celková situace stavby. 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení (doručenky): 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IDDS: uccchjm 

zast. MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., IDDS: kjee9md 

 

Účastníci řízení uvedení v § 85 odst. 1 písm. b) a § 85 odst. 2 stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) : 

Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn. Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých 

má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo 

k tomuto pozemku nebo stavbě: 

 

Pavel Vašát, Zašová č.p. 180, 756 51  Zašová 

Zuzana Pernická, Zašová č.p. 352, 756 51  Zašová 

Josef Kubját, Zašová č.p. 364, 756 51  Zašová 

David Vachník, Zašová č.p. 182, 756 51  Zašová 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, Oddělení majetkové správy, IDDS: jjfsbqc 

Zlínský kraj, IDDS: scsbwku 

Obec Zašová, IDDS: fdzbaew 

Lucian Kulhánek, Zašová č.p. 298, 756 51  Zašová 

Dagmar Kulhánková, Zašová č.p. 298, 756 51  Zašová 

Lenka Holišová, Zašová č.p. 331, 756 51  Zašová 

Šárka Holišová, Zašová č.p. 331, 756 51  Zašová 

Jiří Křenek, Zašová č.p. 341, 756 51  Zašová 

Milena Křenková, Zašová č.p. 341, 756 51  Zašová 

Milan Kovář, Zašová č.p. 312, 756 51  Zašová 

Miroslav Hřiva, Zašová č.p. 124, 756 51  Zašová 

Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Rožnov pod Radhoštěm, IDDS: e8jcfsn 

Svatava Kreiselová, Zašová č.p. 125, 756 51  Zašová 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor Vsetín, Dopravní inspektorát, IDDS: w6thp3w 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Praha, adresa pro doručování :, IDDS: zjq4rhz 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Odbor koncepce a technické přípravy, IDDS: zjq4rhz 

Ministerstvo dopravy, Odbor infrastruktury a územního plánu, IDDS: n75aau3 

Ministerstvo obrany, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Odbor územní správy majetku Brno, 

IDDS: hjyaavk 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 

ENERGOAQUA, a.s., IDDS: hrjvjba 

GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

TKR Jašek, s.r.o., IDDS: 5q37gnz 

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., IDDS: hcxgx4k 

 

Osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 

nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno: 

Vlastníci těchto sousedních pozemků a staveb na nich a ti, kteří mají jiné věcné právo k těmto 

pozemkům: 



Č.j. MeUVM 110299/2017 str. 26 

 
parc. č. 1117, 1118/1, 1118/2, 1137, 1138/2, 1146, 1147, 1149, 1150/2, 1150/3, 1152, 1164, 1165, 1166, 

1168, 1171/1, 1171/2, 1172, 1173/1, 1173/3, 1174/3, 1176, 1177, 1179, 1187/2, 1187/3, 1187/8, 1188/2, 

1192, 1194, 1195, 1197, 1198, 1199/2, 1201, 1905/8, 1922/1, 1929/1, 1931/1, 1931/3, 1932, 1933/1, 

1934/1, 1934/2, 1938, 1939, 1940, 1942/1, 1942/4, 1943/2, 1943/3, 1945, 1946, 1947, 1948, 1949, 1950, 

1951, 1954/1, 1955/1, 1955/7, 1956, 1957/2, 1957/4, 1958/1, 1958/2, 1958/3, 1958/4, 1959, 1960, 1962, 

1963, 1964, 1965, 1966, 1967, 1968, 1969, 1970, 1971, 1972, 1974, 1975/1, 1978, 1979/1, 1979/2, 1982, 

1985, 1992/3, 1992/4, 1992/5, 1993, 1994/1, 1995, 1997, 1998, 2000/1, 2000/2, 2001, 2002/5, 2003/1, 

2004/6, 2004/21, 2004/25, 2004/30, 2004/37, 2004/38, 2004/139, 2004/166, 2004/168, 2049/1, 2049/4, 

2050/3, 2050/5, 2050/27, 2050/30, 2051, 2053, 2056/2, 2058/1, 2119/1, 2210/8, 2210/9, 2210/11, 

2210/12, 2211/4, 2211/5, 2212/5, 2212/8, 2212/9, 2220/1, 2221/3, 2221/4, 2221/5, 2221/6, 2221/8, 1116, 

1136, 1121/3, 1123, 1121/2, 1125, 1121/1, 1139/1, 1138/1, 1144, 1139/2, 1143, 1145, 1148, 2210/1, 

1151/2, 1154/2, 1154/1, 1163, 1182, 1175, 1181, 1185, 1183, 1178, 1173/2, 1180/1, 1193, 1160, 1191, 

1196, 1190, 1188/3, 1188/1, 1186/2, 1203, 1212, 1214, 1218, 1213, 1202, 1205, 1217, 1219/1, 2209/1, 

1215, 1207, 1210/1, 1216, 1905/10, 1905/5, 2004/29, 2005/20, 2004/9, 2004/22, 1924/4, 1918/8, 

2004/18, 2004/28, 1918/6, 1918/10, 2004/16, 1920, 1923/2, 1918/7, 1922/2, 1924/3, 1923/1, 1918/3, 

1918/1, 2005/2, 2004/26, 1918/4, 2004/19, 2004/24, 1929/2, 1928, 1930, 1933/2, 1931/2, 1937/1, 1936, 

1941, 1952, 1954/2, 1953, 1955/8, 1957/1, 1957/5, 1958/7, 1958/6, 1958/5, 1961, 1976, 1980, 1973, 

1975/2, 1977/2, 1977/1, 1927, 1919/1, 1992/2, 1921/1, 1905/12, 1921/2, 1994/2, 1996, 1999/1, 1999/2, 

2000/3, 2002/7, 2002/6, 2004/152, 2003/2, 2009/20, 2004/88, 2004/79, 2004/41, 2004/20, 2004/23, 

2004/52, 2004/53, 2004/8, 2004/17, 2004/54, 2004/51, 2004/27, 2004/31, 2004/165, 2004/36, 2004/131, 

2004/132, 2004/39, 2004/167, 2047/1, 2043, 2049/6, 2041, 2045, 2049/3, 2046/1, 2044, 2042/7, 2048, 

2042/4, 2042/5, 2049/2, 2050/29, 2050/6, 2050/32, 2050/31, 2050/26, 2050/24, 2056/1, 2056/5, 2056/4, 

2052, 2054, 2068, 2057/1, 2091/2, 2074/1, 2058/3, 2069, 2061, 2060, 2057/3, 2066/2, 2063/2, 2059, 

2067, 2064, 2055, 2057/5, 2066/1, 2057/2, 1204/1, 2118/2, 2119/2, 2210/5, 2210/14, 2210/10, 977/1, 

976, 2207/1, 1896/1, 1901/2, 1905/4, 1901/1, 1901/6, 1895/2, 1897/3, 1905/13, 1898, 1900/3, 1900/1, 

1899/4, 1900/4, 1905/6, 2072/2, 2074/5, 2074/2, 2107, 2108, 2074/11, 2063/1, 2110/1, 2074/4, 2070, 

2074/9, 2074/7, 2062, 2074/6, 2074/13, 2073, 2074/3, 2074/14, 2074/15, 2093/1, 2105/2, 2074/12, 

2074/8, 1114/2, 1114/3, 2210/2, 1904, 1114/1, 2210/16, 1115, 2210/4, 2168/13, 2112/3, 2112/1, 2137/60, 

2137/56, 2118/8, 2113/4, 2112/2, 2118/7, 2118/5, 2118/9, 2118/4, 2209/4, 2118/6, 2118/11, 2209/2, 

2220/26, 916/1, 2220/10, 2220/20, 2220/16, 2220/23, 2220/24, 2219/1, 747, 805, 92, 93/1, 2220/19, 806, 

2220/12, 807, 84, 53, 2206/8, 2220/2, 65, 59, 83, 916/2, 2220/11, 2220/25, 809, 121, 34/1, 2206/1, 

2220/6, 2220/17, 37, 2220/14, 82, 89, 95, 54, 57, 34/7, 117/2, 98, 1527/1, 73/3, 2220/15, 36, 123, 

2220/18, 872, 80/1, 117/1, 2220/8, 2220/13, 2220/7, 2220/9, 38, 73/2, 2207/6, 2220/5, 2220/4, 2208/1, 

2220/22, 63, 115, 102, 96, 830/1, 2220/3, 750/4, 119/2, 252, 2220/21, 124, 2218/3, 91, 110, 99, 2220/63, 

73/1, 2209/3, 2221/7 v katastrálním území Zašová, parc. č. 1211/5, 1214 v katastrálním území Hrachovec 

 

Vlastníci těchto sousedních staveb a ti, kteří mají jiné věcné právo k těmto stavbám: 

Zašová č.p. 399, č.p. 270, č.p. 330, č.p. 481, č.p. 269, č.p. 453, č.p. 336, č.p. 55, č.p. 31, č.p. 381, č.p. 

109, č.p. 373, č.p. 347, č.p. 329, č.p. 332, č.p. 354, č.p. 351, č.p. 322, č.p. 478, č.p. 298, č.p. 183, č.p. 

302, č.p. 606, č.p. 190, č.p. 291, č.p. 263, č.p. 121, č.p. 214, č.p. 123, č.p. 178, č.p. 241, č.p. 280, č.p. 

527, č.p. 4, č.p. 670, č.p. 663, č.p. 297, č.p. 394, č.p. 837, č.p. 781, č.p. 764, č.p. 344, č.p. 321, č.p. 320, 

č.p. 319, č.p. 695, č.p. 411, č.p. 832, č.p. 669, č.p. 794, č.p. 124, č.p. 374, č.p. 367, č.p. 283, č.p. 401, 

č.p. 482 a č.p. 207 

 

Dotčené správní úřady: 

HZS Zlínského kraje, IDDS: z3paa5u 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 

Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: scsbwku 

Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor životního prostředí, Soudní č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí  

Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: scsbwku 

 

Na vědomí: 

Obecní úřad Zašová, IDDS: fdzbaew 

Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor územního plánování a stavebního řádu - úřední deska, Soudní 

č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí 1 



Č.j. MeUVM 110299/2017 str. 27 

 
 

 

 

 

 

 

K vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení, sejmutí písemnosti a o zveřejnění umožňující dálkový 

přístup. 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Valašské 

Meziříčí a na úřední desce Obecního úřadu Zašová a musí být zveřejněna též způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Městského úřadu 

Valašské Meziříčí 

 

 

Vyvěšeno dne …………………….                                            Sejmuto dne …………………….. 

 

 

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění způsobem umožňující 

dálkový přístup: 

 

 

…………………………………. 

 

 

 


		2018-01-05T08:49:08+0100
	referentka odboru územního plánování a stavebního řádu




